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OLVASSA AZ 
INTERNETEN 
MINDEN NAP!

Mostantól doktori iskolát is 
működtet a Neumann 
A felsőoktatási intézmény nem mindennapi felvételi 
sikerének apropóján dr. Fülöp Tamás rektor a fejlődés 
újabb lépcsőfokáról is beszámolt: június 30-án megala-
kult a Neumann János Egyetem Gazdálkodás- és Szer-
vezéstudományi Doktori Iskolája. 

3D-nyomtatott 
vályogszauna
Világújdonság Kecskeméten! 
Petőfivárosban készült el a 
világ első 3D-nyomtatott szau-
nája. Bihari Ádám építészmér-
nök mutatta be a projektjüket.

3. oldal 9. oldalEGYETEM ÉPÍTÉSZET
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OLVASSA AZ 
INTERNETEN 
MINDEN NAP!

Délvidéki testvéreink  
Pásztor Bálint, a Vajdasági Magyar Szö-
vetség szerbiai parlamenti frakcióveze-
tője, Szabadka Város Képviselő-testü-
letének elnöke: „a magyar nemzethez 
tartozás, a lokálpatriotizmus és a szecesz-
szió magyar változata is összeköti Kecske-
métet és Szabadkát.”

Történelmet 
írunk 
Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester: „a város történel-
mét sikerült úgy tovább írnunk, 
ahogyan azt eleink megálmodták 
és ránk hagyományozták.”

A gyarapodás 
szimbóluma 
Lázár János építési és közleke-
dési miniszter: „a kecskeméti 
Városháza a magyar gyarapodás 
szimbóluma, Kecskemét pedig (…) 
a gyarapodás városa.”

2. oldal 2. oldal 2. oldalVÁROSHÁZA VÁROSHÁZA VÁROSHÁZA
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OLVASSA AZ 
INTERNETEN 
MINDEN NAP!

Hamarosan újra itt 
az animáció ünnepe  
Június 21-től 25-ig újra az animáció fővárosa lesz Kecskemét. Ekkor rendezik meg a 16. Kecskeméti Animációs Filmfesztivált (KAFF). A részletes progra-mokról Mikulás Ferenc fesztiváligazgatót, a Kecske-métfilm Kft. alapító ügyvezetőjét kérdeztük.

„Csoda 
született” 
Juszkó Anita, a 10 éves Four Points by Sheraton Hotel és Konfe-rencia-központ igazgatója ünnepi beszédében úgy fogalmazott: „Tíz évvel ezelőtt csoda született.”

Nagybányai 
festőiskola  
Nagybányától Kecskemétig címmel tárt közönség elé Szabó Sándor, a kecskeméti Lech-ner-Ház Galéria tulajdonosa egy 36 műből álló festménykiállítást.

13. oldal 5. oldal 13. oldalKAFF SHERATON 10 KIÁLLÍTÁS

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP! 40.000

Baloldali képviselők a törvényszéken  Ida titkaia Városházán

A magyar szabadság mindenek előtt!

Utánpótlásban is az élvonalban – 10 éves a kosárlabda akadémia Soros György és a dollárbaloldal fi nanszírozza a Kecsup.hu-t

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: JÚNIUS 15.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

Világszínvonalú egynapos 
sebészettel gyarapodtunk

Megnyílt a kecskeméti kórházban az egynapos sebészet. A korszerű épületben a tervek szerint havonta 600 műtétet hajtanak majd vég-re. Az egynapos sebészet segítségével csökken a fekvőbeteg-ellátás-ra és a műtőkapacitásra eső terhelés, így rövidülhetnek a várólisták.

Ünnepi felvonulás és 
virágültetés anyák napján

A IX. Születésünnepen és főtéri virágültetésen az egyik legszebb és legmeghittebb jeles ünnepünkként emlékezett meg anyák napjáról Engert Jakabné alpolgármester. A főtéren megrendezett eseményen több száz család ültette el a saját nevükkel ellátott virágokat.

Bokrétaünnep a TERMOSTAR 
új biomassza-fűtőművénél

Jelentős állomásához érkezett a kecskeméti távhőrendszer átfogó fejlesztésének keretében épülő biomassza-fűtőmű kivitelezése. A főépület legmagasabb pontjának elérését követően a hagyomá-nyoknak megfelelően bokrétaünnepet tartott a távhőszolgáltató.

3. oldal 7. oldal 10–11. oldal

Menetelünk az ezüstérem és 
a nemzetközi szereplés felé

Kecskemét–Fradi 2–0
Az elmúlt szombaton az OTP Bank Liga 31. fordulójának rangadóján a második helyen álló Kecskeméti TE a bajnok Ferencváros ellen 2–0-s, megérdemelt győzelmet aratott a Széktói Stadionban. A telt házas mérkőzésre már egy héttel korábban elfogytak a jegyek, „a kecskeméti csoda” – ahogy a hazai fociközvélemény hívja a frissen feljutott KTE NB I.-es szereplését – közel 5 ezer ember előtt folytatódott.  (Értékelésekkel kiegészített összefoglalónk a 19. oldalon olvasható.)

Szabó István vezetőedző fogadja a polgármester és kislányának gratulációját

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester is részt vett családjával a mérkőzésen. A városvezető ezt írta Facebook-posztjában: „Köszönjük, Srácok! Éljük tovább együtt az álmainkat!”

Fotók: Bogdándi Ferenc

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: JÚLIUS 13.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

Hatalmas pillangók a 
Városházanapok nyitányán

Nagy tömeg várta június 4-én a Stelzen-Art társulatot Kecskemét 
főterére, ahol késő estig tartottak a gyerekprogramok a Városhá-
za átadóünnepsége alkalmából. A német társulat Virágok és pillan-
gók című produkciójával kápráztatta el a kecskemétieket.

Teremnevek tisztelegnek 
a régi nagyok előtt

A helyiségek Kecskemét életében és fejlődésében kiemelkedő szerepet 
játszó egykori polgármesterek, vagyis Kada Elek és Lestár Péter nevét 
viselik. A táblákat a Nemzetközi Kerámiastúdió készítette el, csakúgy, 
mint az újonnan megnyílt Látogatóközpont és a Díszterem feliratait.

Kultúrdömping, színes 
programok egy hétig

„AZ ÉN VÁROSHÁZÁM. A TIÉD. A MIÉNK.” címet viselő, színes prog-
ramkavalkádban mindenki megtalálta a kedvére való műsort. A köny-
nyedebb műfajt a Jazz Because, valamint Szabó Balázs Bandája (képün-
kön) képviselte, de a kecskeméti Resti Kornél zenekar is koncertezett. 

Négy év alatt teljesen, a pincétől a tetőn lévő csúcsdíszekig megújult a kecskeméti Városháza. Az átadóceremóniához – valódi városi 
mérföldkőhöz illőn – egyhetes, színes programkavalkád, ünnepségsorozat kapcsolódott. A Kárpát-medencei szecessziós ikonként is 
hivatkozott épület átadásának központi eseményén Szemereyné Pataki Klaudia polgármester azt mondta, hogy évszázados álom vált 
valóra az elmúlt évek kemény munkájának eredményeként, hiszen a Városháza ezzel a felújítással lett valóban olyan, mint amilyennek 
tervezői, Lechner Ödön és Pártos Gyula megálmodták. A generálkivitelezői munka a kecskeméti HÉP – Horváth Építőmester Zrt. nevéhez 
fűződik, akik javarészt szintén városi alvállalkozókkal adták vissza az emblematikus épület, a mi Városházánk eredeti pompáját

Évszázados álom 
vált valóra, 
megújult a
Városháza

1–4. oldal
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KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: SZEPTEMBER 14.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

Boldogság és büszkeség. Ez a két szó jellemezte a Pont Ott Parti elnevezésű pontváró 
eseményt, melyet a Hírös Agóra előtti téren rendeztek meg július 26-án. A diákok, akik felvételt 
nyertek a felsőoktatásba, boldogok voltak, a Neumann János Egyetem pedig, ahová eddig 
72%-kal több hallgatót vettek fel a tavalyinál, büszke. A város pedig egyszerre volt boldog és 
büszke a kiváló kecskeméti fiatalokra és történelmet író egyetemére

Történelmet írt egyetemünk – 
már 4000 diákkal kezdi a tanévet

2–3. oldal

Fotó: Banczik Róbert

Több mint 200 családnak szeretnének idén is segítséget nyújtani az iskolakezdéshez  
a Varázstáska jótékonysági akcióval. Negyedik alkalommal indul útjára városi segítséggel a 
kezdeményezés, 2020-ban szervezték az elsőt (A kép előterében – szervezők és támogatók 
társaságában – Szemereyné Pataki Klaudia polgármester, a kezdeményezés július 17-ei 
megnyitóján a Malom Központban)

2. oldal

Több száz családot segít 
A VARÁZSTÁSKA AKCIÓ

Jól halad Hetényegyháza 
bekötése az M5-ös autópályába
Jól haladnak a kivitelezési munkálatai annak a 2,2 kilométer 
hosszú, 6 méter széles útnak, mely – túl azon, hogy összekap-
csolja Hetényegyházát az autópályával – tehermentesíti is az 
eddig egyetlen, Kecskemétre bevezető utat és a sutusfalui 
körforgalmat. Mindezt július 20-án mutatták be a sajtó képvi-
selőinek. Szemereyné Pataki Klaudia polgármester a helyszí-
nen így fogalmazott a beruházással kapcsolatban: „Egy újabb 
hatalmas lépést teszünk az úthálózat-fejlesztés területén, 
folytatva a koncepciónkat.”

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Banczik Róbert

5. oldal

Új köntösben 
a Hírös Hét 
A helyi értékek fesztiválja ma-
rad a Hírös Hét, de megújuló 
köntösben kínálják ezeket – 
árulta el Barta Dóra, a szerve-
ző Hírös Agóra ügyvezetője.

6. oldalFESZTIVÁL

Már az aszfaltozás is folyik a Hetényegyházát az autópályába bekötő 
új úton, a teljes munka várhatóan ez év novemberében ér véget 
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Urnafalak

A közgyűlés döntése értelmében a régi urnafa-
lak felújításra kerülnek Kecskeméten. Az idei 
temetőfejlesztés keretében az alábbi urnafalak 
újulnak meg: A, B, C, D, E, L, M, N, O, P. A felújí-
tás során a fedlapokat leveszik, majd az urnákat 
zárt épületbe, polcokra helyezik. Egy szakasz 
urnafal felújítása – az urnák számától függően 
– mintegy 2 hetet vesz igénybe. Új fedlapok is 
rendelhetők.

Megemlékezés

Petőfi Sándorra emlékeztek július 31-én halálá-
nak/eltűnésének évfordulóján. A megemlékezés 
a Hírös Agórában kezdődött, ahol Székelyné 
Kőrösi Ilona történész, etnográfus idézte fel Pe-
tőfi utolsó évét. A megemlékezésen részt vevők 
virtuális sétán ismerhették meg Petőfi Sándor 
életének Kecskeméthez köthető helyszíneit is. 
Az eseményen részt vett Lévai Jánosné tanács-
nok, önkormányzati képviselő.

Első díj

Óriási sikert aratott a Hírös Agóra rezidens 
együttese, a Kecskemét Táncegyüttes – Kecske-
met Folkdance Ensemble a tiranai International 
Folk Festivalon: a fesztivál első díját és a leg-
jobb koreográfia díját is elhozta a táncegyüttes 
– Kecskemét város és a vármegye legnagyobb 
múlttal és létszámmal rendelkező együttese 
–, akik tevékenységüket szinte a világ minden 
pontján megmutatták már.

BÁCSVÍZ

A BÁCSVÍZ Zrt. sikeresen zárta le az uniós for-
rásból támogatott szemléletformáló projektjét 
az ivóvízhasználat és a szennyvízkezelés téma-
körében. A közel kétéves program magas szín-
vonalú és eredményes végrehajtásáért a cég 
elnyerte a Virtuális Erőmű Program (VEP) Ener-
giatudatos Intézmény díját is. Az elismerést az 
Országházban Szili Katalin fővédnök és Molnár 
Ferenc jogtulajdonos adta át.

1.708 hallgató nyert felvételt a 
Neumann János Egyetemre a 
2023/24-es tanévre. A kecske-
méti felsőoktatási intézmény 
történelmet írt azzal, hogy 
72%-os növekedést ért el a ta-
valyi évhez képest a felvettek 
számában. A pontváró Pont 
Ott Partin mindenki együtt 
ünnepelt, városvezetők, az 
egyetem vezetői és a felvételt 
nyert diákok buliztak egész 
este a Hírös Agóra előtt. 

PONT OTT PARTI
Július 26-án, a Hírös Agóra előtti 
Deák téren gyűlt össze az izgatott, 
mégis rendkívül vidám tömeg, hogy 
diákok, hozzátartozók, barátok, ok-
tatók együtt izguljanak a ponthatá-
rok kihirdetésekor. A helyszínre lá-
togatott Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester is, hogy szurkoljon a 
kecskemétieknek. Mindeközben a 
felvételizők feszültségét enyhítette, 
a többi résztvevő hangulatát pedig 
fokozta a fröccsterasz és a fánkpik-
nik DJ Kincses Szabival, a Neumann 
Placcon. A frissítő italok, a zene és 
a kiváló társaság hozzájárult ah-
hoz, hogy gyorsan elteljen az idő a 
nagy pillanatig, mely dr. Palkovics 
Andrásnak, a Kertészeti és Vidékfej-
lesztési Kar dékánjának köszöntő-
beszéde után következett. A 2023-
as ponthatárok kihirdetése igazi 
örömünneppé varázsolta az addig is 
remek hangulatú eseményt, a kecs-
keméti diákoknak és a Neumann 
János Egyetemnek egyaránt volt oka 
az örömre.

TÖRTÉNELMI REKORD
A Neumann János Egyetem célul 
tűzte ki, hogy 2030-ra 5000 hallgató 
felsőoktatási intézményévé váljon. 
Ez most már nem csupán álom, egy 
karnyújtásnyira vannak a céltól, hi-

szen már több mint 4000-en tanul-
nak a kecskeméti Neumannon. A 
tavalyi 18%-os növekedés után óriá-
si eredményt ért el ismét az intéz-
mény. Dr. Palkovics András, a Kerté-
szeti és Vidékfejlesztési Kar dékánja 
a fejlődést azzal indokolja, hogy egy 
nagyon komoly stratégia mentén 

haladnak, az innováció sosem látott 
méreteket ölt az egyetemen. Ezt 
pedig nagy mértékben segíti, hogy 
Kecskemét városa a felsőoktatási 

intézmény minden kezdeményezé-
sét támogatja. Amellett sem lehet 
elmenni, hogy a duális képzés itt a 
legjobb és a legszerteágazóbb az or-
szágban, tehát a hallgatók legalább 
70%-a rendelkezik állással a diplo-
ma megszerzésekor. Mindezeknek 
köszönhetően egyre nagyobb az ér-

deklődés a Neumann János Egyetem 
iránt, mely 72%-os növekedést ért 
el a tavalyi évhez képest a felvettek 
számában. A leendő hallgatók to-
vábbra is kiemelkedő érdeklődést 
mutatnak a műszaki és informatikai 
képzések iránt. A kecskeméti egye-
tem GAMF Műszaki és Informatikai 
Karán az elsőéves hallgatói létszám 
a friss eredmények alapján meg-
duplázódott. A gépészmérnök és a 
járműmérnök szak esetében a 100 
százalékot is meghaladja a növeke-
dés, míg a logisztikai mérnök és a 
mérnök informatikus képzéseknél 
rekordszámú, mintegy 250 száza-
lékkal több hallgatót köszöntenek a 
kecskeméti egyetemen. A GAMF Ka-
ron összesen 1.114 új hallgató kezdi 
meg a szeptemberi szemesztert.

A Neumann János Egyetem Gazda-
ságtudományi Karának alapképzései 
töretlenül a legnépszerűbbek között 

Történelmet írt egyetemünk – már 4000 diákkal kezdi a tanévet

Folytatás az 1. oldalról

A Kecskeméti Varázstáska jóté-
konysági akció célja, hogy segítsen 
a rászorulóknak, különösen a ne-
héz helyzetben lévő családoknak és 
gyermekeknek. A jótékonysági akció 
keretében adományokat gyűjtenek, 
amelyeket csomagokba állítanak ösz-
sze. Ezek a csomagok élelmiszereket, 
ruhákat, tisztítószereket és más alap-
vető szükségleteket tartalmaznak. 
Idén újdonság, hogy a valóban jó álla-
potú, használt tanszereket, taneszkö-
zöket is fel lehet ajánlani.

Nagyon fontos az esélyegyenlő-
ség kérdésköre, és ezt szeretnék a 
Varásztáska akcióval is hangsúlyoz-
ni a szervezők, mondta el a helyszí-
nen Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester. Hozzátette, az akció – a 
civil szervezetek segítségével és a 
vállalkozók támogatásával közösen 
– valóban széles körű összefogással 
jön létre.

A gyűjtőpontokon önkéntesek 
segítik az adakozókat a Hírös Fiata-
lok Egyesületének szervezésében.

Rácz József, a Malom bevásárló-
központot üzemeltető kft. ügyve-
zetője kiemelte, jó látni, hogy évről 
évre a központ nemcsak egy jó hely-
szín, de sikeresen érik el az embere-
ket saját csatornáikon keresztül is a 
jótékonysági akció üzenetével.

A Varázstáskáról
A Varázstáska jótékonysági tanszer-
gyűjtő akciót 2020-ban indította 
útjára az önkormányzat több civil 
szervezet együttműködésével. Az 
elmúlt 3 akcióban évente összesen 
4 és 6 millió forint közötti ado-
mány gyűlt össze, és minden évben 
közel 250 gyermeknek biztosítot-
ták az iskolakezdéshez szükséges 
tanszereket.

Ebben évről évre együttműködő 
partnerek: a Nyugdíjasok Klubjai-
nak Megyei Jogú Városi Szövetsé-
ge és a Trendalelke Vállalkozónői 
Közösség.

A Kecskeméti Varázstáska jóté-
konysági akció a helyi közösség 
támogatásának és összefogásának 
kiváló példája.

Az idei évben július 17.  
és augusztus 19. között 
zajlik a gyűjtés  
9 gyűjtőponton:
• Auchan Áruház;
• Firka papír-írószer (Árpád krt. 2.);
• Malom Központ;
• kecskeméti Tesco Áruházak;
•  Family Market Áruház  

(Szolnoki út 35/E  
nagykereskedelmi áruház  
és a Széchenyi sétány 5. szám 
alatti üzleteivel).

•  Alföld Áruház (Kecskemét, Deák 
Ferenc tér 6., 1. emelet papír-író-
szer osztály)

•  Jázmin Papírbolt (Kecskemét – 
Vacsiköz Rózsavölgyi tér 26.)

Továbbra is lehetőség nyílik pénza-
dománnyal támogatni a kezdemé-
nyezést a Nők a Nemzet Jövőjéért 
Egyesület bankszámlaszámán: 
MBH Bank 50800128-11037163-
00000000 (a közlemény rovatba ké-
rik beírni: Varázstáska 2023).

A sajtótájékoztatón jelen volt az ön-
kormányzat részéről: Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester és En-
gert Jakabné alpolgármester, vala-
mint az együttműködő szervezetek 
képviselői és az akció támogatói: 
Rácz József, a Malom Központot 
üzemeltető Mill Partner Ingatlan-
hasznosító Kft. ügyvezetője, Fritz 
Ágnes, a Kecskeméti Junior Sport 
Nonprofit Kft. szakmai igazgató-
ja, Szabóné Kis Éva, az E-KECSAP 
(Együtt a Kecskeméti Családokért 
Közhasznú Alapítvány) elnöke, Var-
ga Ildikó, a Hírös Fiatalok Egyesü-
letének alelnöke, Golovics Mónika, 
az Egyedülálló Szülők Klubja Kecs-
kemét klubvezetője.

 Hájas Barnabás

Rászorulóknak segít 
a Varázstáska akció

Fotó: Banczik Róbert

A Kecskeméti Sportiskola fiataljai voltak az első civilek, 
akik ajándékaikkal telepakoltak egy dobozt A helyszínre látogatott Szemereyné Pataki Klaudia polgármester is 

(középen), hogy szurkoljon a kecskeméti diákoknak

Július 26-án, a Hírös Agóra előtti téren gyűlt 
össze az izgatott diáksereg
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Új ügyvezető

Szeptember 15-től Kispál Balázs veszi át a Hí-
rös Sport Nonprofit Kft. ügyvezetői feladatait 
Bogasov Istvántól. Minderről hétfői zárt ülésén 
döntött a Városstratégiai és Pénzügyi Bizottság. 
Az eddigi ügyvezető a jövőben a társaság cég-
vezetői feladatait látja majd el. Kispál Balázs a 
Mindenki Győztes Szabadidő Sportegyesület 
alelnöke és elnökségi tagja a Star Gym Küzdő-
sport Egyesületnek is. 

Acélszobrászat

A XX. Kecskeméti Acélszobrászati és Képzőmű-
vészeti Szimpozion záró tárlatvezetését tar-
tották meg július 29-én délután Kecskeméten. 
A nemzetközi alkotótáborban idén kilenc, kü-
lönböző országból érkezett képző- és szobrász-
művész alkotott. Ezek a különlegesen megmun-
kált acélszobrászati remekek láthatóak a Four 
Points by Sheraton Hotel föld alatti parkolójá-
ban megrendezett zárókiállításon.

Tábor

64 lelkes kis tűzoltótanonc tanulta a tömlősze-
relést, tűzoltást, életmentést Szabadszálláson a 
II. Kárpát-medencei Magyar Gyermekek Ifjúsági 
Tűzoltó Táborában az Egy Csepp Tűz Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület szervezésében. A gyerekek 
egy hét alatt a tűzoltóparancsokat és a fegyel-
met egyaránt megtanulták, a játékos feladatok 
mellett egészen komoly, tűzoltót próbáló mű-
veleteket is végrehajtottak. 

Praxisok

Jelenleg három felnőtt és egy gyermekorvosi 
praxis betöltetlen Kecskeméten, ősszel pedig 
Kadafalván megüresedik egy újabb háziorvosi 
álláshely. A helyettesítés folyamatos, a város 
mindent megtesz annak érdekében, hogy miha-
marabb új szakemberek kezdjék meg a munkát. 
A jelentkezők a szolgálati lakás mellett 1 millió 
forint praxiskezdési támogatást és komplexen 
felszerelt rendelőt is kapnak.

Történelmet írt egyetemünk – már 4000 diákkal kezdi a tanévet
szerepelnek a hazai ranglistán. Az 
NJE GTK a tavalyi példátlan növeke-
dését is felülmúlta, és idén szeptem-
berben 27%-kal több, mintegy 415 
hallgató kezdheti meg tanulmánya-
it Magyarország egyik legfiatalabb 
Gazdaságtudományi Karán. Örömteli 
hír, hogy a Kertészeti és Vidékfejlesz-
tési Kar valamennyi képzésén több 
mint másfélszeresére emelkedtek a 
számok. A Kecskeméten több évti-
zedes múlttal rendelkező képzés ma 
reneszánszát éli, hiszen ezen a karon 
is – 77%-os növekedéssel – 179 főre 
nőtt a felvett új hallgatók létszáma 
az elmúlt évhez képest.

A kecskeméti egyetem 2022-ben új 
szakokat is hirdetett. A regionális és 
környezeti gazdaságtan mesterképzé-
si szak, valamint a turizmus-vendéglá-
tás alapképzési szak életre hívásának 
létjogosultsága a számok tükrében 
beigazolódott. A Neumann János 
Egyetem budapesti képzési helyszíné-
re meghirdetett képzések esetében is 
rekordszámú, 70 százalékos a növe-
kedés, amely tovább erősíti a kecske-
méti egyetem fővárosi és nemzetközi 
jelenlétét. Az egyetem nemzetközi 
vásárokon és konferenciákon való tu-
datos és programszerű jelenlétének 
köszönhetően várhatóan a nemzet-
közi hallgatók száma is növekedni 
fog. Az előzetes adatok alapján szep-
tembertől több mint 100 fő külföldi 
hallgatóval számol a Neumann János 
Egyetem, idén ősztől pedig már az 
alapképzéstől egészen a doktori isko-
láig tartó képzési kínálattal szolgál a 
kecskeméti intézmény.

PÓTFELVÉTELI
 Idén csaknem 50 egyetem és főisko-
la minden képzési szinten és terü-
leten hirdetett képzéseket a pótfel-
vételi eljárásban, melyre augusztus 
6-án éjfélig lehetett jelentkezni. A 
kecskeméti Neumann János Egyetem 
28 szakát nyitotta meg. A GAMF, va-
lamint a Kertészeti és Vidékfejleszté-
si Karokon államilag finanszírozott 
helyekre is lehetett felvételizni.

– Azok tudtak most jelentkezni, 
akiknek nem volt érvényes felvételi-
jük. 28 szakot indítunk a Neumann 
János Egyetemen, a műszaki és in-
formatikai területen a legfontosabb 
alapszakjaink a gépészmérnök, jár-
műmérnök, logisztikai mérnök és 
mérnök-informatikus. De természe-
tesen felsőoktatási szakképzésekre, 
mesterképzésekre is be lehetett adni 
jelentkezést — mondta dr. Kovács 
Lóránt, a Neumann János Egyetem 
GAMF Kar dékánja.

Jelentkezőkből idén sem volt hi-
ány az első körben, ugyanis 1708 
hallgató nyert eddig felvételt a Neu-
mann János Egyetemre a július 27-

én ismertetett ponthatárok alapján, 
ezzel pedig az egyetem történetének 
sikersztoriját éli meg.

– Nem volt még példa arra, hogy 
72 százalékkal megnövelte volna az 
egyetemünk a felvett hallgatói lét-
számot. De a mi karunk, a GAMF még 
nagyobb sikert ért el: 98 százalékkal, 
kis híján megdupláztuk a hallgató 
számot. Ez egy történelmi fordulat – 
tette hozzá a dékán.

A pótfelvételi jelentkezés határ-
ideje tehát lezárult, hamarosan ki-
derül, hány új hallgató csatlakozik 
szeptembertől a Neumann János 
Egyetem hallgatóinak egyre népe-
sebb csapatához. 

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

Doktori iskola a Neumann János 
Egyetem kínálatában

A Magyar 
Akkreditáci-
ós Bizottság 
h a t á r o z a -
tával 2023. 
június 30-án 
megalakult a 
Neumann Já-
nos Egyetem 
G a z d á l k o -

dás- és Szervezéstudományi Doktori 
Iskolája. Dr. Fülöp Tamás, az egye-
tem rektora elmondta, a fejlődés-
nek óriási jelentősége van egyrészt 
amiatt, mert hallgatóik, kutatóik 
számára nagyon erős motivációt 
jelent, hisz a doktori képzés a fel-
sőoktatás legmagasabb szintjének 
felel meg. Az alapképzésre, mester-
képzésre épülhet rá a doktori iskola, 
illetve egy habilitációs bizottsággal a 
habilitációs cím megszerzése. Így a 
hallgatók számára egy teljes karrier-
utat tudnak biztosítani. Ha valaki itt 
kezdi meg tanulmányait, akkor akár 
mesterképzési szakokon, később 
pedig a doktori szakokon a legma-

gasabb felsőoktatási szintet tudja 
elérni. Mindenképp ösztönzőleg hat 
kutatóik számára is, hisz egyre több-
jüket szeretnék bevonni a doktori 
iskola programjába témakiírásokkal, 
közös publikációkkal, nemzetközi 
megjelenéssel. 
– Ez a folyamat egy több mint egy-
éves előkészítő munka eredménye, 
hiszen komoly minőségbiztosítási, 
illetve infrastrukturális feltétel-
rendszernek kellett megfelelnünk. 
Tíz törzstagból áll a doktori isko-
lánk, az ő professzori tudományos 
munkájuk elismerésével, vonzere-
jével tud valóban erős lenni a dok-
tori képzés. Az ő megérkezésükkel 
egyetemünk publikációs tevékeny-
sége is jelentős mértékben nőtt 
és növekszik a következő időszak-
ban is – emelte ki dr. Fülöp Tamás. 
Hozzátette: Budapesten, az Info-
parkban alakították ki a budapesti 
képzési helyszínt, ahol biztosítani 
tudják a doktoranduszhallgatók 
képzéséhez szükséges kutatási és 
infrastrukturális feltételeket. 

TOVÁBBI KÉPEK

A felvételizők feszültségét enyhítette, a többi résztvevő hangulatát 
pedig fokozta a fröccsterasz és a fánkpiknik DJ Kincses Szabival

Fotók: Banczik Róbert

A ponthatárok kihirdetése igazi örömünneppé varázsolta  
az addig is remek hangulatú eseményt
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Megújul a Kálmán Lajos Óvoda 
Lánchíd Utcai Óvodája, felújítják 
a belső tereket és az intézmény 
udvarát, valamint energetikai 
korszerűsítésre is sor kerül. A 
fejlesztés több mint bruttó 400 
millió forintból valósul meg, 
bruttó 210 milliós önkormányza-
ti támogatással. Az óvoda várha-
tóan az év végére elkészül.

1978-ban épült a Kálmán Lajos Óvoda 
Lánchíd Utcai Óvodája, most pedig, 45 
év után az intézmény teljes körű felújí-
táson megy keresztül, kívül-belül meg-
újul. Az intézmény energetikai kor-
szerűsítése is megtörténik: az épület 
lapos teteje szigetelést kap, megújul a 
gépészet, kicserélik a radiátorokat, az 
elavult hálózatot, valamint napelemes 
rendszert is kap az óvoda. A belső bur-
kolatot felújítják, a falakat lefestik, a 
beépített bútorokat kicserélik.

A létesítmény nemcsak belül, ha-
nem kívül is megújul, sőt a környeze-
tét is rendbe teszik a szakemberek: az 
udvar új burkolatot kap, ivókutakat 
helyeznek ki, valamint a játszótéri já-
tékokat is felújítják. A sajtónyilvános 
helyszínbejárást augusztus elsején 
tartották. Balogh Zoltán, a Fejlesztés-
politikai Iroda vezetője ismertette: a 
felújítás összesen bruttó 404 millió fo-

rintból valósul meg. Ebből az energe-
tikai projekt támogatási összege 214 
millió forint, ehhez a város vezetése 
72 millió forintot ad, az intézmény 
belső és külső megújítását pedig a 
város saját büdzséjéből finanszírozza, 
136, 5 millió forintos összegből. 

Engert Jakabné alpolgármester a 
helyszínbejáráson elmondta: Kecske-
mét városvezetése elkötelezett ab-
ban, hogy köznevelési intézményei 
családbarát környezetet kínáljanak, 
ahol a szülők biztonságban tudják 
gyermekeiket. Sorra épülnek, újulnak 
meg az óvodák és a bölcsődék nem-
csak a belvárosban, hanem a különbö-
ző városrészekben is, így Katonatele-
pen, Ménteleken, Hetényegyházán, 
Homokbányán vagy Kadafalván.

– Mindig is nagy figyelmet fordítot-
tunk arra, hogy a családok kéréseit 
meghallgassuk, az óvodafejlesztés a 
külvárosi részekben, lakóövezetekben 
fog fejlődni és épülni. Mindemellett a 
meglévő óvodáink is folyamatosan 
szépülnek és megújulnak energetikai, 
gépészeti és egyéb belsőépítésze-
ti szempontból is – mondta Engert 
Jakabné.

Az alpolgármester hozzátette: hálás 
a szülők együttműködéséért, hiszen a 
munkálatok alatt szeptembertől csak 
4 csoport tud az intézményben ma-
radni, a többi csoport más intézmé-
nyekben kap majd helyet a felújítás 
végéig.

A Kálmán Lajos Óvoda Lánchíd Ut-
cai Óvodájában várhatóan az év végé-
ig befejeződnek a munkálatok, így a 
gyerekek a mai kornak megfelelő, mo-
dern, környezetbarát és energetikai 
szempontból is korszerű intézményt 
vehetnek birtokba.

 Kiss-Berta Beáta

Megújul a Lánchíd Utcai Óvoda

Tíz százalékkal csökkenti 
vízveszteségét, növeli a vízel-
látás biztonságát és javítja 
szolgáltatásának színvonalát 
a BÁCSVÍZ Zrt. Kecskeméten 
és Ballószögön, a két település 
önkormányzatával közösen 1,8 
milliárd forintból. A projekt ed-
dig megvalósított elemeit és a 
fejlesztések részleteit bemutató 
rendezvényt nemrég tartották 
meg a BÁCSVÍZ Zrt. kecskeméti 
üzemirányító központjában.

A Kecskemét Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata, Ballószög Nagyközség 
Önkormányzata és a BÁCSVÍZ Zrt. 
alkotta konzorcium sikeres pályázata 
révén indulhatott el az ivóvízhálózat- 
korszerűsítési program. A projekt cél-
ja a vízveszteség csökkentése, illetve 
a víziközmű-szolgáltatás energiahaté-
konyságának növelése a két települé-
sen. A program eddig megvalósított 
elemeit és a fejlesztések részleteit 
július 12-én mutatták be a BÁCS-
VÍZ Zrt. a kecskeméti üzemirányító 
központjában.

– Kecskemét vonatkozásában egy 
nagyon fontos részt, az úgynevezett 
keleti iparterületet érintette ez a be-
ruházás, ahol olyan magas hozzáadott 
értékű tevékenység folyik, melynek 
alapfeltétele a 0–24 órás vízszolgál-

tatás. Ha pedig ez egy azbesztcement 
cső hibája miatt nem valósul meg, 
akkor annak már komoly, akár nem-
zetgazdasági következményei is le-
hetnek. Így egy jelentős kockázattal 
kevesebb lesz a projekt befejezése 
után, emellett kevesebb lesz a hálóza-
ti veszteség, az elszivárgó víz – rész-
letezte Kurdi Viktor, a BÁCSVÍZ Zrt. 
elnök-vezérigazgatója.

V. Németh Zsolt, az Energiaügyi Mi-
nisztérium víziközmű-ágazatért fele-
lős államtitkára nemcsak a projekttel, 
hanem a víziközmű-szolgáltatással 
kapcsolatos gondolatait is megosztot-
ta a jelenlevőkkel. Az államtitkár arról 

beszélt, hogy az egész országban ki-
emelt feladat a vízvezetékek cseréje.

– Örülünk az eddigi fejlesztések-
nek, és nem felejtjük, hogy még hátra 
van vagy ezer település, ahol ugyan 
a lakosságnak csak 17 százaléka él, 
de még nincsen szennyvízelvezetés, 
-tisztítás. Erről nem mondunk le, 
emellett azonban elsődleges feladat a 
vezetékek felújítása is – hangsúlyozta 
V. Németh Zsolt.

A Kecskeméten, illetve Ballószögön 
megvalósuló beruházás eredménye-
ként 10 százalékkal csökken majd a 
vízveszteség. Összesen 1943 főt érint 
közvetlenül a beruházás, de Kecske-

mét lakosságának legalább felére lesz 
majd kedvező hatással. Gaál József al-
polgármester az eseményen elmond-
ta, ez egy rendkívüli jelentőségű beru-
házás a két település számára.

– A kormányzat és az önkormány-
zat stratégiájának is megfelel ez a pro-
jekt, amelynek célja a minél hatéko-
nyabb energiafelhasználás. Mindezek 
szerepelnek Kecskemét klímastraté-
giájában és egyéb dokumentumaiban 
is. Fontosnak tartja a városvezetés, 
hogy kiemelten foglalkozzon a vízzel 
– emelte ki Gaál József.

Varga Csaba, a Duna Aszfalt Zrt. te-
rületi igazgatója ismertette a projekt 
fázisait, a kivitelező szempontjából. A 
jelenlévők egyebek mellett megtudhat-
ták, hogy a projekt megvalósítása az 
ütemezés szerint halad, a tervek sze-
rint 2023. október 30-ig megvalósul.  

– Közel 7000 folyóméter vezetéket 
újítunk fel, cserélünk ki. Mindezt úgy, 
hogy a meglévő rendszer, ami most 
jelentős hálózati vesztességgel dolgo-
zik, üzembiztosan, veszteség nélkül 
tudja a lakosság számára a szükséges 
ivóvizet eljuttatni. Ezek Kecskeméten 
a Szent István körútra, a Mártírok út-
jára, a Betonkeverő utcára és az Ipoly 
utcára vannak központosítva – mond-
ta Varga Csaba.

Ballószögön a Bem utca és a Rákó-
czi utca között végzik el ezt a mun-
kát. Közel 2800 vezetékcsere történt 
meg eddig. A telephelyen épül három 
nyomásfokozó állomás, ebből kettőt 
már be is üzemeltek, emellett egy 50 
kW-os napelemparkot is telepítenek, 
majd növelik az arzénmentesítés ha-
tékonyságát is. Molnár H. Boglárka

A vízellátás biztonságát eredményezi 
a BÁCSVÍZ Zrt. hálózatkorszerűsítése

Fotók: Banczik Róbert
Fotók: Banczik Róbert

Engert Jakabné alpolgármester (középen) a helyszínbejáráson elmondta: Kecskemét 
városvezetése elkötelezett abban, hogy köznevelési intézményei családbarát 

környezetet kínáljanak, ahol a szülők biztonságban tudják gyermekeiket

Balról: Kurdi Viktor, a BÁCSVÍZ Zrt. elnök-vezérigazgatója; V. Németh Zsolt, az Energiaügyi 
Minisztérium víziközmű-ágazatért felelős államtitkára; Szemereyné Pataki Klaudia, Kecskemét 
és Somogyi Lajos, Ballószög polgármestere; dr. Szeberényi Gyula Tamás országgyűlési képviselő
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Újra!!!

tantermi
KRESZ
tanfolyamot

indítunk!

Tantermi KRESZ tanfolyam

VSM: AM elm.":38,1%,  "A1, A2; A": elm: 79,17%,  ""A1, A2; A" forg: 63,64%, B elm.: 48,65%, B forg.: 23,65%,

C elm.: 69,23%, C forg.: 78,13% ÁKÓ (%-ban): "A1, A2; A" gyak.: - B gyak.: 173,13%, C gyak.: 100,49% (kavk.hu)

Folytatás az első oldalról

Kecskemét Megyei Jogú Város 
Önkormányzata a TOP-6.1.5-16-
KE1-2017-00004 kódszámú, „Hetény-
egyháza bekötése az M5 autópályába” 
című felhívásra benyújtott pályázaton 
összesen 1.937.026.568 Ft összegű 
vissza nem térítendő támogatást 
nyert. A projekt célja, hogy Hetény-
egyháza, az M5-ös autópálya, vala-
mint a 445. számú főút között kiépül-
jön egy jól használható út.

Ahhoz, hogy mindez megvalósul-
jon, a meglévő szakaszok szélesí-
tésére (4 méterről 6 méterre) és új 
szakaszok kiépítésére van szükség. A 
munkálatok egy tízéves előkészítési 
fázis után 2022. nyár elején kezdőd-
tek, a látványos részhez idén április-
ban érkeztek, amikor a Kecskeméti 
Katona József Múzeum munkatársai 
végeztek a területen zajló régészeti 
feltárásokkal, a kivitelező Colas Zrt. 
elkészült az utak kijelölésével. A ré-
gészek időközben elvégezték mun-
kájukat, levonultak a területről, az 
útépítés pedig már olyan látványos 
szakaszába lépett, hogy érdemes volt 
bemutatni a sajtó képviselőinek is. A 
résztvevők meggyőződhettek arról, 
hogy az autópálya felőli végén már 
folynak az aszfaltozási munkálatok is, 
a Hetényegyháza felőli végén pedig ja-
vában zajlanak a közműkiváltások és a 
meglévő út szélesítése.

Az eseményen részt vett Szeme-
reyné Pataki Klaudia polgármester, 
Balogh Zoltán, a Fejlesztéspolitikai 
Iroda vezetője, Tóth Sándor, a Colas 
Zrt. vezérigazgatója és Szentgyörgyi 
Zsolt, a Colas Zrt. projektvezetője, 
akik a résztvevőkkel együtt megtekin-
tették az útépítés aktuális állapotát.

– Egy újabb hatalmas lépést teszünk 
az úthálózat-fejlesztés területén, foly-
tatva a koncepciónkat. A hetényegy-
házi lakosok egy újabb fejlesztéssel, 
egy nagyobb áteresztő-képességű 
úthálózattal könnyebben el tudják 
érni a belvárost, nem kell araszolniuk 
az arborétum térségében a dugóban 
– mondta Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester.

Kiemelte, ezzel a projekttel együtt 
már nagyon jól látható a térség tel-
jes fejlesztési koncepciója, amiben 
a Károly Róbert körút, a körforgalmi 
csomópontok megépítésével, a heté-
nyi bekötőút építésével és a Nyíri út 
szélesítésével egy teljes léptékű úthá-
lózat-fejlesztési koncepció zárul le az 
év végére.

– Elsősorban a lakossági érdekeket 
szolgálja minden egyes útépítés és 
útfejlesztés. Azokat a dugókat teher-
mentesítjük, amelyek jellemzik a bel-
városi térséget. Azt láthatják a kecske-
métiek Katonatelep, Hetényegyháza, 
az Izsáki út térségében, a Kiskőrösi 
úton vagy épp a szentkirályi csomó-
pontban, hogy a munkálatok össze-
adódtak. Ennek oka, hogy sikerült a 
Covid után megmozdítani egy jelentő-

sebb forrást a város érdekében. A fej-
lesztések most összeértek, de a végén 
hatalmas levegőt kap az egész város 
közlekedése – hangsúlyozta Szeme-
reyné Pataki Klaudia.

Arról, hogy erre a fejlesztésre mi-
lyen nagy szüksége volt az egyre több 
lakost számláló Hetényegyházának, 
Balogh Zoltán, Kecskemét Megyei 
Jogú Város Polgármesteri Hivatala Fej-
lesztéspolitikai Irodájának vezetője 
beszélt. Elmondta, egyértelműen lát-
szott már a 2010-es évek első felében, 
hogy a sutusfalui körforgalom már 
nem képes levezetni az egyre növek-

vő forgalmat, így alternatív útvonalat 
kellett keresni. Ez 2013-ban az integ-
rált stratégiai terv készítésébe már 
bekerült, 2017-ben támogatási kérel-
met adtak be, majd megkezdődtek a 
tervezési folyamatok. Ennek lezárása 
után következett a közbeszerzési el-
járás, majd 2022-ben elkezdődtek a 
munkálatok, melyek várhatóan 2023 
novemberében fejeződnek be.

– Sok kihívás volt a projekt során, 
de nagyon rátermett kollégákkal dol-
goztunk együtt. Egyik részről az út 
első szakaszán, a Helikon utcától a 
temető bejárójáig szükség volt a köz-

művek (áram, víz) kiváltására, mely 
munkálatok még most is zajlanak, 
másrészről a fejlesztés autópálya 
felőli végén egy nagyon komoly ása-
tásra került sor. Nagy köszönet illeti 
a Kecskeméti Katona József Múzeum 
munkatársait, akik 2023 elején kezd-
ték meg a munkát, összesen 13 ezer 
négyzetméter területen közel ezer 
objektumot tártak fel (a szarmata és 
az Árpád-kor mellett késő bronzkori 
leletekre is bukkantak) és nyár elejé-
re végeztek is, átadva a területet az 
útépítőknek – mondta Balogh Zoltán.

Az útépítés tehát várhatóan ez év 

novemberében véget ér, elkészül a 
Hetényegyháza, az M5-ös autópálya, 
valamint a 445. számú főút közötti 
kapcsolatot biztosító út kiépítése. A 
beruházás keretében kb. 2,2 km hosz-
szon történik közútfejlesztés (kétirá-
nyú közlekedéssel), és sor kerül egy új 
csomópont kiépítésére is a meglévő 
önkormányzati burkolatlan út és a He-
likon utca csatlakozásánál. Emellett a 
Helikon utca burkolatától a temetőig 
több mint 500 méter hosszúságban 
önálló, 1,5 méter széles közös gyalog-
út-kerékpárút létesül.

 Csenki Csaba

JÓL HALAD HETÉNYEGYHÁZA 
bekötése az M5-ös autópályába

TOVÁBBI KÉPEK

A hetényegyházi lakosok egy újabb fejlesztéssel, egy nagyobb áteresztő-képességű 
úthálózattal könnyebben el tudják érni a belvárost, nem kell araszolniuk az arborétum 
térségében a dugóban – mondta Szemereyné Pataki Klaudia polgármester (középen)
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Alapvetően továbbra is a régi, helyi értékek fesztiválja marad a Hírös 
Hét, mindezt azonban megújuló köntösben, izgalmas vizuális ele-
mekkel kínálja a minőségi szórakozás jegyében – mondta lapunk-
nak Barta Dóra, a fesztivál szervezését idén átvevő Hírös Agóra ügy-
vezető igazgatója. Az augusztus 22. és 27. között tartandó idei Hírös 
Hét Fesztivál kiemelkedő fellépője a Bagossy Brothers Company, de 
a nagyszínpadon fellép a Budapest Jazz Orchestra Combo, felcsen-
dül a Szép nyári nap – Neoton musical és az István, a király is.

– Mennyiben változik a Hírös Hét 
koncepciója azzal, hogy a Hírös Agó-
ra vette át a szervezését?

– A folyamatos újítás jellemző rám, 
a csaknem 90 éves Hírös Hét esetében 
mégis a hagyományok továbbvite-
le mellett döntöttem. Ez azt jelenti, 
hogy a fesztivál továbbra is a helyi 
értékekre fókuszál, legyenek azok 
művészeti, zenei vagy épp gasztronó-
miai értékek. Valamint kiemelt helyen 
foglalkozik a gyermekekkel, hiszen a 
régi mottó szerint Kecskemét a gyer-
mekek városa. Mi, a Hírös Agórában 
amikor elkezdtük az idei szervezést, 
úgy döntöttünk, hogy a kezdetekkor 

megfogalmazott főbb gondolatokból 
inspirálódunk, kreatívan beleépítve 
azokat programszerkesztési elkép-
zeléseinkbe, természetesen a lehető 
legkorszerűbb és legkifinomultabb 
eszközökkel, hogy városunk legré-
gebbi fesztiváljának egyediségét meg 
tudjuk őrizni. A helyi értékeket a kiál-
lító vásárosok, kézművesek, minőségi 
italokat kínáló árusok, valamint a he-
lyi művészeti csoportok, együttesek 
képviselik, a gyermekeket pedig egy 
kibővített Agórafalvával várjuk, ezút-
tal a Romkertben.

– Mire számíthatunk a 
nagyszínpadon?

– A nagyszínpad műsorának összeál-
lításakor elsősorban a műfaji sokszínű-
ségre és a minőségre törekedtünk 
– a Hírös Agórában nálunk ez kiemelt 
szempont. A legnagyobb érdeklődésre 
számot tartó fellépő idén kétségkí-
vül a Bagossy Brothers Company lesz. 
Az összetartozás napi gálakoncerten 
sokan élvezhették többek közt az 
István, a király népszerű dallamait 
a felújított Városháza díszudvarán. 
Most ugyanezen társulat mutatja be 
a teljes rockoperát a nagyszínpadon, 
Nagy Szilárddal a címszerepben. A jazz 
kedvelőinek a Gájer Bálinttal és Urbán 

Orsival fellépő Budapest Jazz 
Orchestra Combo koncertjét 
ajánlom, de a musical műfaja is 
képviselteti magát a Szép nyári 
nap című produkcióban, mely 
Neoton-dalokra épül. A záró-
napon látható Kecskemét szí-
ve-java gálaműsor pedig helyi 
együtteseket vonultat majd fel.

– Melyek lesznek a fesztivál 
helyszínei és milyen kiegészí-
tő programokkal készülnek?

– A nagyszínpadot idén a 
Barátok temploma előtti par-
kolónál állítjuk fel, mert eb-
ben az időben nyílik a Város-
háza sarkán a Lechner kávézó. 
A kiállítók a Kossuth-szobor 
körüli területtől a null-kilo-
méterkőig, onnan pedig a 
Hírös Forrás szökőkúton túl-
ra nyúlnak majd. A hagyomá-
nyoknak megfelelően pedig 
az Aranyhomok Kistérségfej-
lesztési Egyesület különálló 
szervezésben, de párhuzamos 
programként idén is teret kap 
a kistérségi települések be-
mutatására. Célunk a Kecske-
mét története során felhalmo-
zódott értékek prezentálása, 
országosan ismert művészek, 
illetve helyi értékek, alkotók 
bemutatása, akik reményeink 
szerint mindannyian egy-egy 
új színnel gazdagítják majd a 
magával ragadó fesztiválhan-
gulatot, így igazi program-
kavalkád várható a Hírös Hét 
Fesztiválon. 

RÉGI ÉRTÉKEK MEGÚJULÓ KÖNTÖSBEN:  
augusztus utolsó hetében újra Hírös Hét

Megkóstolhatjuk a ballószögi 
kolbászos lecsót, a nyárlőrinci 
csülökpörköltet és a kunszál-
lási slambucot is a Hírös Hét 
Fesztivál egyik új programján, 
a Térségi Gasztrohéten augusz-
tus 22-től 27-ig. De Kecskemét 
főterén rotyog majd a bogrács-
ban a tiszaalpári halászlé is, 
hiszen az új rendezvény célja, 
hogy ízelítőt nyújtson a térség 
helyi specialitásaiból. A részle-
tekről Hamzáné Lakó Juditot, a 
szervező Aranyhomok Kistér-
ségfejlesztési Egyesület titkárát 
kérdeztük.

– A Hírös Hét egyik legnépszerűbb 
programja évről évre a Térségi Kerté-
szeti és Élelmiszeripari Kiállítás. Idén 
mit kínálnak a fesztivál közönsége 
számára?

– Immár 26 éve ugyanaz a célunk, 
szeretnénk megismertetni és meg-
szerettetni a Kecskeméti kistérség 
helyben megtermelt kiváló minőségű 
élelmiszereit, valamint az egyedi kéz-
műves termékeket a látogatókkal. 
Idén is a legkiválóbb portékáit hozza 
el nagy szeretettel 16 település Kecs-
kemét főterére. Kiállításuk helyszíne 
ezúttal a Hírös Forrás szökőkút és 
annak környéke lesz, ilyen nagy te-
rületen még sosem mutatkozhatott 
be mintegy száz kiállítónk. Kézműves 
bemutatókkal, kóstolókkal, turisztikai 

programajánlatokkal, kulturális mű-
sorral készülnek a térség legnagyobb 
seregszemléjére, hisz nagy büszkeség 
számukra, hogy részesei lehetnek a 
Hírös Hét fesztiváli forgatagának. A 
kiállítás keddtől péntekig 16 órától 20 
óráig, szombaton 14 órától 20 óráig, 
vasárnap 14 órától 18 óráig látogat-
ható. A polgármesteri köszöntők és 
kultúrműsorok 17 órakor kezdődnek, 
szombaton 14 órakor.

– Idén még nagyobb teret kap a 
gasztronómia a kiállításon.

– Valóban, szeretnénk megörven-
deztetni a fesztivál vendégeit a térség 

legfinomabb ízeivel. Erről szól majd 
a rendezvény újdonsága, a Térségi 
Gasztrohét. Keddtől szombatig min-
den délután, a színpadi programok 
után helyben termelt alapanyagokból 
készült hagyományos egytálételeiket, 
desszertjeiket kínálják a fesztivál ven-
dégeinek a bemutatkozó települések. 
Jó tudni, hogy aki vásárol ezekből a 
finomságokból, az támogatja a térség 
településeinek kulturális tevékenysé-
gét is.

– Melyik nap milyen gasztronómi-
ai élményekre számíthatunk?

– Augusztus 22-én, kedden 20 órá-

tól Ballószög híres kolbászos lecsó-
jával várja a vendégeket, Lajosmizse 
és Felsőlajos tejes pitével készül, Ke-
rekegyháza pedig tarhonyás húst ké-
szít a gasztrohétre. Szerdán 19 órától 
helvéciai paprikás krumpli, kunszállási 
slambuc és fülöpházi túrós csusza ke-
rül terítékre.  Csütörtökön 18:30-tól 
megkóstolhatjuk az orgoványi halász-
lét és a jakabszállási káposztás koc-
kát, Lakitelek és Tiszakécske pedig 
kemencés tarjával kedveskedik, amit 
lapcsánka ágyon kínál majd a vendé-
geknek. Péntek 19 órától Nyárlőrinc  
csülökpörkölttel örvendezteti meg a 

fesztivál közönségét, amit Szentkirály 
helyi ízesítésű lekváros palacsintával 
koronáz meg. Szombaton 17 órától 
pedig tiszaalpári halászlé és bugac-
pusztaházi palacsinta csalogatja a 
főtérre a vendégeket. Minden fogás 
helyi alapanyagokból és sok-sok sze-
retettel készül, a helyszínen beavat-
nak minket a szakácsok titkos recept-
jeikbe is. Bízunk abban, hogy nagy 
sikere lesz a Térségi Gasztrohétnek, 
és a finom ízek még inkább összehoz-
zák majd a fesztiválozókat. 

További részletek: 

www.aranyhomok.hu

Térségi Gasztrohétre hívogat a Kertészeti 
és Élelmiszeripari Kiállítás a Hírös Héten

FŐTÉR / NAGYSZÍNPAD

TÉRSÉGI  
KERTÉSZETI  
ÉS ÉLELMISZERIPARI  
KIÁLLÍTÁS

augusztus 23.
19.00  MEGNYITÓ  

ÉS A FRICSKA TÁNCEGYÜTTES 
FOLK SHOWTÁNC

20.00  
BUDAPEST JAZZ ORCHESTRA COMBO  
GÁJER BÁLINTTAL  ÉS URBÁN ORSIVAL 
SWING, JAZZ

augusztus 24.
20.00  BAGOSSY BROTHERS  

COMPANY  
KONCERT

augusztus 25.
20.00  SZÉP NYÁRI NAP  

MUSICAL

augusztus 26.
20.00  ISTVÁN, A KIRÁLY 

ROCKOPERA

 augusztus 27.
17.30  KECSKEMÉT  

SZÍVE-JAVA 
GÁLA

Fő
tá

m
og

at
ó: Kiemelt  támogató:HÍRÖS AGÓRA NONPROFIT KFT.  

6000 Kecskemét, Deák Ferenc tér 1. 

+36 76 503-880

Részletes program a műsorfüzetben és a Hírös Agóra online felületein olvasható.

Mercedes-Benz  
Gyár Kecskemét

Barta Dóra

Hamzáné Lakó Judit
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2023.  
augusztus
22–27.

Kecskemét
zamata

VILÁGZENE • MUSICAL • ROCKOPERA  
KONCERT • GÁLA • KÉZMŰVES SÖRÖK  
PÁLINKA MANUFAKTÚRÁK  
TRADICIONÁLIS GASZTRO • VERSUDVAR  
ÉRTÉKJÁRÓ SÉTÁK • ÉRTÉKTÁRLAT  
HÍRÖS MESTEREK, MESTERSÉGEK • TÜNDÉRKERT   
AGÓRAFALVA - MESEVILÁG • HAdesign - LÁTVÁNY

TÉRSÉGI  
KERTÉSZETI  
ÉS ÉLELMISZERIPARI  
KIÁLLÍTÁS

HÍRÖS AGÓRA NONPROFIT KFT. 

Részletes program a műsorfüzetben és a Hírös Agóra online felületein olvasható.

Mercedes-Benz  
Gyár KecskemétFő
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Dupla ünnep a Wojtylában
A Wojtyla Barátság Központ alapítói, üzemeltetői, munkatársai, támogatói és 
önkéntesei immár tizennyolcadik éve szolgálják odaadással a rászorulókat Kecs-
keméten. Július 26-án a születésnapot és Szent Anna napját is megünnepelték a 
szociális-közművelődési intézmény dísztermében, majd ebédlőjében.

Kettős ünnepet tartottak nemrég a Wojtyla 
Barátság Központban. Az intézmény 18 éve 
igyekszik segíteni a kecskeméti rászorulókat. A 
születésnapot és Szent Anna napját emlékező 
beszédekkel, zenés műsorral és kiállításmeg-
nyitóval ünnepelték.

Különleges alkotások díszítik a Wojtyla 
Barátság Központ dísztermének falait. Szent 
Anna napja alkalmából Hollósy Katalin kép-
zőművész tűzzománc-kiállítása fogadta a be-
térőket, a tárlatot pedig dr. Szeberényi Gyula 
Tamás nyitotta meg. Az országgyűlési képvi-
selő elmondta, a szociális-közművelődési in-
tézmény nemcsak testi, hanem lelki, szellemi, 
kulturális táplálékot is nyújt a rászorulóknak, 
úgy, ahogy a mostani kiállítás is. A képviselő el-
ismerően szólt Hollósy Katalin munkásságáról 
is, majd a megnyitó után a képzőművész maga 
mutatta be a tárlat anyagát, és mesélt eddigi 
pályafutásáról.

Ezt követően a hálaadó megemlékezésen 
Kecskemét Polgármesteri Hivatala nevében 
Lévai Jánosné tanácsnok, önkormányzati kép-
viselő köszöntötte a megjelenteket, aki is-
mertette a jelenlévőkkel Szent Anna napjának 

jelentőségét. Mint elhangzott, Szent Anna és 
hitvese, Szent Joachim a házasok védőszentjei, 
mindketten a remény és a kitartás példái, mely 
erényekre a mai világban nagy szükségünk van. 
Beszédében az önkormányzati képviselő meg-
köszönte a központ munkáját is.

– Kívánom, hogy tovább erősödjön ez a kö-
zösség, továbbra is segítse a rászorulók hét-
köznapjait. Összefogva örömet és szeretetet 
adunk egymásnak, mely által mi is gazdago-
dunk – fogalmazott Lévai Jánosné.

A szociális-közművelődési intézmény társ-
alapítói közül a keceli Pintér család képviselői 
is részt vettek a rendezvényen, ahol közösen 
emlékeztek meg a 2016-ban elhunyt dr. Bálint 
Annáról, aki vecsési ügyvédként segítő jobbot 
nyújtott a Wojtyla Ház felújítása idején.

Az eseményen Bajkó Zoltán izsáki plébános 
atya részesítette papi áldásban a népkonyha 
sorsközösségét és épületét, majd ünnepi sze-
retetebédre került sor a Wojtyla Ház étkezdé-
jében. A rendezvényen Szénási Pál és lánya, 
Anna nyújtott át egy-egy dallamcsokrot a jelen-
lévők számára.

 Kiss-Berta Beáta

20. alkalommal rendezték meg 
Kecskemét legnépszerűbb 
baba-mama rendezvényét, az 
anyatejes világnapot a kecske-
méti védőnők, a Hírös Család-
mentor Egyesület és Kecs-
kemét önkormányzata közös 
szervezésében. A védőnők a 
saját körzetükben keresték fel 
és hívták meg a 2022. évben 
született gyermekek anyukáit, 
akik legalább 6 hónapos korig 
anyatejjel táplálták gyermekü-
ket. Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester az eseményen 
elmondta, az anyatejes táplálás 
egy életre szóló köteléket jelent 
édesanya és gyermeke között.

15 kiállító érkezett pénteken délelőtt 
a homokbányai Bringa Parkba, ahol 
az anyatejes táplálás világnapja alkal-
mából az édesanyák és gyermekeik 
kerültek a középpontba. A kicsiket 
kézműves foglalkozás, buborékfújás 
és a Ciróka Bábszínház előadása várta, 
valamint fellépett a Kecskemét Tánc-
együttes is. A szülők pedig érdekes, 
hasznos információkat kaphattak pél-
dául a melldaganatok korai felismeré-
séről vagy a babahordozókról.

Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester elmondta, a nemzetközi 

Az édesanyákat ünnepelték 
AZ ANYATEJES VILÁGNAPON

statisztikák azt mutatják, hogy Ma-
gyarország kifejezetten előkelő he-
lyen szerepel az anyatejes táplálás 
terén, az édesanyák több mint 90 
százaléka legalább fél évig táplálja 
gyermekét természetes úton. Ez 
Európa más tagállamaiban 50 szá-
zalék alatt van.

– Nagyon örülök annak, hogy 
a védőnői hálózaton keresztül 
életben tudjuk tartani ezt a ter-
mészetes folyamatot, hiszen ettől 
vagyunk nők, ettől vagyunk édes-
anyák. Nemcsak védőfunkciót biz-
tosít az anyatej a gyermek és anyu-
kája számára, hanem életre szóló 
köteléket is kialakít. Amikor felnőtt 
korában bújik oda a gyermek az 
édesanyjához, akkor is a mellkasa 
közelébe teszi a fejét – nyilatkozta 
Szemereyné Pataki Klaudia.

Szabóné Kis Éva szoptatási ta-
nácsadó, védőnő hangsúlyozta, az 
anyatejes táplálásra folyamatosan 
fel kell hívni a figyelmet, de a mai 
világnap ünnep is, az édesanyák 
ünnepe.

– 20 évvel ezelőtt még nem volt 
fókuszban az anyatejes táplálás 
azért, mert kevés volt az informá-
ció róla. Ez szerencsére megválto-
zott. Egyre több a szakember is, aki 
elhivatott abban, hogy támogassa 
az édesanyákat. Azoknál az anyu-
káknál, akik hosszan táplálják anya-
tejjel a gyermeküket, sokkal keve-
sebb arányban alakul ki mellrák, 
csontritkulás és a magas vérnyomás 
– hangsúlyozta Szabóné Kis Éva.

 Molnár H. Boglárka

Fotók: Banczik Róbert

Fotó: Tóth Enikő

A kicsiket kézműves foglalkozás, buborékfújás és a Ciróka Bábszínház előadása várta 
(képünkön), valamint fellépett a Kecskemét Táncegyüttes is

Kívánom, hogy tovább erősödjön ez a közösség, továbbra is segítse a rászorulók 
hétköznapjait – fogalmazott Lévai Jánosné önkormányzati képviselő



2023. augusztus 10.

8 | HIRDETÉS

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

SZENTISTVANNAP.HU
Készült a Nemzeti Rendezvényszervező Ügynökség Nonprofit Zrt. megbízásából

TALÁLKOZZUNK MAGYARORSZÁG
SZÜLETÉSNAPJÁN, A BUDAPESTI
PROGRAMSOROZATON!

VIGADÓ PIANO 
V. KERÜLET – VIGADÓ TÉR

VARÁZSLIGET  
XIV. KERÜLET – VÁROSLIGET

DIVAT & DESIGN FESZTIVÁL, MŰVÉSZKERT 
 II. KERÜLET - MILLENÁRIS PARK

PANORAMA CLASSICAL  
I. KERÜLET – FILOZÓFUSOK KERTJE

VÁROSOK SÉTÁNYA  
V. KERÜLET – ALKOTMÁNY UTCA

SZENT JOBB ÉS ARANYVONAT KIÁLLÍTÁS 
 V. KERÜLET – ALKOTMÁNY UTCA

MAGYAR ÍZEK UTCÁJA 
VÁRKERT BAZÁR

RETRO TABÁN 
 I. KERÜLET - TABÁN

MESTERSÉGEK ÜNNEPE 
 BUDAI VÁR POLGÁRVÁROSI RÉSZ

PANNÓNIA HAJÓ 
10:00-17:00 - KOSSUTH TÉR,  
PARLAMENT ELŐTTI KIKÖTŐ

SZENT ISTVÁN-TEREM LÁTOGATÁS  
BUDAVÁRI PALOTA

CSÁRDAFESZTIVÁL 
V. KERÜLET – VÖRÖSMARTY TÉR

MÁNDOKI SOULMATES 
SZENT ISTVÁN TÉR

SZENT ISTVÁN NAPI DÍSZÜNNEPSÉG ÉS TISZTAVATÁS  
08:00 - KOSSUTH TÉR

LÉGI PARÁDÉ 
 09:00-10:00 - A DUNA FELETT  

INGYENES SZENT KORONA LÁTOGATÁS 
10:00-18:00 - ORSZÁGHÁZ

NOVÁK KATALIN KÖZTÁRSASÁGI ELNÖK 
SZENT ISTVÁN NAPI BESZÉDE 
 10:30 - ESZTERGOM, ERZSÉBET PARK

ÜNNEPI SZENTMISE ÉS SZENT JOBB KÖRMENET 
17:00 - SZENT ISTVÁN BAZILIKA

„TŰZ ÉS FÉNYEK JÁTÉKA”  
21:00-21:35 - MARGIT HÍD ÉS PETŐFI HÍD KÖZÖTT

SZABADRÉT FESZTIVÁL 
 V. KERÜLET – ERZSÉBET TÉR

HŐSÖK ÚTJA 
 I. KERÜLET – TÓTH ÁRPÁD SÉTÁNY

ROAD MOVIE LIVE  
MŰEGYETEM RAKPART

AUGUSZTUS  

18-20.
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Egy világújdonság született 
meg néhány napja Kecskemé-
ten, Petőfiváros egy családi 
házának udvarán. Itt készült el 
– alig két hét alatt – a világ első 
3D-nyomtatott vályog szaunája. 
Az Ökodome csapatának úttörő 
fejlesztése forradalmasíthatja 
az építészetet, jövőre már lakó-
ház nyomtatását tűzték ki célul. 
A különleges projektről Bihari 
Ádám építészmérnök számolt 
be nekünk, aki egyben a pro-
jekt felelős műszaki vezetője is.

Pásztor Andrea

Alig hittem a szememnek, amikor 
beléptem az Egyetértés utcai ház ud-
varába a „szárazkapun” át. Egy óriási 
lábakon álló gépezet futurisztikus 
hangok kíséretében vályog nyolca-
sokat rajzolt a rusztikus kis kupola-
épületre. Mint kiderült, az utolsó 
percekben érkeztem. Már alig pár sor 
van hátra a nyomtatásból, és elkészül 
a világ első 3D-nyomtatott vályog sza-
unája. Bihari Ádám, az épület terve-
zője, a projekt szellemi atyja mesélt 
különleges kísérletükről. 

Mint elmondta, a petőfivárosi szau-
na nem az első munkájuk, Ökodome 
nevű alkotó csapatuk évről évre ma-
gasabbra teszi a lécet.

– Magyarországon egyedüliként 
dolgozunk 3D-nyomtatott épületek 
fejlesztésével. Tavaly az Ökodome 
csapat létrehozóinak, Góra Krisztián-
nak és Radnóti Krisztinának sikerült 
az ehhez szükséges gépet megvásá-
rolnia az olasz WASP cégtől, velük 
együttműködve mi is fejlesztőivé vál-
tunk ennek a programnak. A kísérlet 
első részeként 2022-ben kinyomtat-
tuk a világ első vályog tyúkólját, majd 
a következő lépésként egy kisebb pa-
vilonépületet a REGIO EARTH Vályog-
építészeti Fesztivál keretében. Ez a 
szauna tehát kísérleti projektünk har-
madik állomása – mondja Ádám, aki 
elkötelezett a valódi fenntartható épí-
tészet iránt. Ars poeticája szerint „a 
természetes építőanyagok a kortárs 
építőművészet meghatározó elemei. 
A vályog pedig szexi.”

Ádám ugyan a fővárosban dolgo-

zik, de Kecskemétről származik, ezért 
most szülei petőfivárosi házának ud-
varán építette meg csapatával a világ 
első 3D-nyomtatott vályog szaunáját. 
Ez az épület több szempontból is elő-
relépés a tavalyi munkáikhoz képest.

– Ebben az épületben az volt a kihí-
vás, hogy nemcsak kör alaprajzú, de a 
falai is dőlnek, metszetei befelé szű-
külnek. Most próbáltuk ki a kupola-
épület formát, ami nemcsak falszer-
kezet, hanem tetőszerkezet is egyben 
– magyarázza, miközben mögöttünk 
folyamatosan rajzolja a vályogvonala-
kat a hatalmas nyomtató.

Bár az épület két hét alatt készült 
el, a tervezési munka rendkívül ösz-
szetett folyamat volt. Itt ugyanis nem 
elég, hogy az építész megtervezi az 

épületet, annak formáját, a nyílászá-
rók tájolását.

– Miután elkészültem az építésze-
ti tervvel, azt konvertálni kellett egy 
felszeletelt fájlcsomaggá, ami már ké-
pes a nyomtató vezérlő szoftverével 
együtt dolgozni, továbbítani a jelet a 
nyomtatónak. Lényegében ez mondja 
meg, mikor süllyedjen, emelkedjen 
a nyomtató feje, mi az a motívum, 
amit ki kell rajzolnia. Ezt külön egy 
parametrikus építéstervezővel kell 
megterveztetni. A mi csapatunkban ő 
Botzheim Bálint. Ő fordította le az én 
építészeti terveimet térinformatikai, 
ábrázológeometriai eszközökkel fel-
szeleteléskészre. Ezután következett 
Kovács Viktor 3D-nyomtatásspecialis-
ta, aki lényegében „ehetővé” tette ezt 

a fájlt a nyomtató számára, megírta 
számára a szükséges útvonalat. Így 
valójában három mérnökön és három 
szoftveren ment át a fájl, mire elju-
tottunk odáig, hogy a gép elkezdjen 
nyomtatni – mondja Ádám.

Ettől kezdve azonban már minden 
ment, mint a karikacsapás. Még alap-
ra sem volt szükség, elég volt egy tö-
mörített kavicságy, és kezdődhetett a 
nyomtatás.

– A konkrét nyomtatási munka két 
hétig tartott, de ebben benne voltak 
az első bénázásaink is, ami egy fej-
lesztés esetében teljesen normális. 
Kerestük a keverékarányokat, a módo-
zatokat, hogyan lehet tartós és stabil 
az épület – mutatja Ádám a falazatot, 
már az épületen belül. Azt mondja, 

most már hét-nyolc nap is elegendő 
lenne a szauna kinyomtatásához.

És hogy milyen előnyei vannak egy 
vályogból nyomtatott szaunának? Er-
ről órákon keresztül tudnának beszélni 
a fejlesztők. Ők ugyanis hisznek abban, 
hogy a vályogépítészeté a jövő. Ezzel 
oldható meg, hogy a minőségi lakhatás 
bárki számára elérhető legyen.

– Meggyőződésünk, hogy az épí-
tőipar egyik kitörési pontja a 3D- 
nyomtatás – szögezi le Ádám. – Ma 
már az orvosi műszerektől kezdve a 
speciális szerszámokig szinte mindent 
gyártanak 3D-nyomtatóval, de az épí-
tőiparban is hatalmas lehetőség rejlik. 
Fejlesztésünk egyik legfőbb előnye az, 
hogy nagyon kevés emberrel lehet üze-
meltetni. Elegendő néhány munkás, 
aki előkeveri, majd bedobja a gépbe 
az anyagot, plusz egy technikus, aki 
felügyeli, hogy a gép hardvere és szoft-
vere találkozzon. Manapság világszin-
ten nagy probléma az építőiparban a 
munkaerőhiány, ez a technológia erre 
is megoldást jelentene. Mindemellett 
ez egy rendkívül környezetbarát, fenn-
tartható technológia. A vályogépíté-
szet beépített energiaigénye rendkívül 
minimális, lényegében csak a szállítása 
jár CO2-kibocsátással. De ha a hely-
színről nyerjük, még ez is kiküszöböl-
hető – hangsúlyozza Ádám.

Ráadásul épületbiológiai szem-
pontból is legoptimálisabb megoldás 
ez a módszer. A vályogfalak ugyanis 
páradiffúzak, dinamikus légáramlatot 
biztosítanak, és még a levegőben lévő 
polleneket, káros anyagokat is képe-
sek megkötni – árulja el az építész. 
Éppen ezért nem meglepő, hogy a kö-
vetkező évben egy lakóházat szeretne 
kinyomtatni a csapat.

Ottjártunkkor fejeződött be a két-
hetes munka, tapsvihar kísérte, ami-
kor a nyomtató megrajzolta az utolsó 
vályogcsíkot a szauna tetején. Ezzel 
még nem készült el teljesen az épü-
let. A falszerkezet kap egy külső vízle-
pergető vakolatot, majd bemeszelik. 
Ezután szerelik be a nyílászárókat, a 
sötétített szaunaablakokat, bent pe-
dig egy fatüzelésű szaunakályha kap 
helyet.

Ádám azt is elmondta, hogy bár 
családja kertjében épülhetett fel ez 
a szauna, sokan használják majd. – 
Szeretnénk megosztani az élményt 
fejlesztőcsapatunk tagjaival, baráta-
inkkal és támogatóinkkal is. Úgy ter-
vezzük, hogy decemberben avatjuk 
majd fel egy ünnepi szaunaszeánsz 
keretében – újságolta Ádám, aki min-
ket is meghívott erre a különleges 
alkalomra.

Kecskeméten készült el a világ első 
VÁLYOGBÓL NYOMTATOTT SZAUNÁJA

Gyűjtik a búzát a Magyarok Kenyere – 15 millió búzaszem programra
Idén tizenharmadik alkalommal hirdette meg a Magyarok Ke-
nyere – 15 millió búzaszem programot a Magyarok Kenyere Ala-
pítvány, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara és a Magyar Gazda-
körök és Gazdaszövetkezetek Szövetsége. A program a magyar 
gazdatársadalom önzetlen, segítő szándékú összefogása.

– A Magyarok Kenyere – 15 millió 
búzaszem program egy igazi Kár-
pát-medencei sikertörténet, ami egy-
részt a nemzet megmaradását segíti 
elő, másrészt a szolidaritást fejezi ki 
a szegényebb sorsú nemzettársaink 
iránt – hangsúlyozta a Kecskeméti 
Médiacentrumnak Gáspár Ferenc, a 
Nemzeti Agrárgazdasági Kamara vár-
megyei elnöke.

Az elnökkel Borbély István solti 
gazdálkodónál találkoztunk, ahová 
éppen akkor érkezett egy jótékony-
sági gabonaszállítmány. A gazda évek 
óta adományoz a program számára, 
emellett gyűjtőpontot alakított ki. Az 

elnök elmondta, sok ilyen gazdatárs-
ra lenne szükségük.

– Ez egy nemes kezdeményezés, 
amit nem szabad veszni hagyni. A 
Magyarok Kenyere az elmúlt évek-
ben példaértékű jótékonysági ak-
cióvá nőtte ki magát – nyilatkozta 
Borbély István.

A program a magyar gazdatársa-
dalom önzetlen, segítő szándékú 
összefogása. Az egész éven átívelő 
programban Magyarország teljes terü-
letéről és a Kárpát-medence magyar-
lakta településeiről ajánlanak fel bú-
zát a gazdálkodók a rászoruló magyar 
gyermekeket segítő szervezeteknek.

Az ottjártunkkor megérkezett 10 
mázsa búzaadományt Kalapos Fri-
gyes akasztói gazdálkodó hozta.

– Mi körülbelül tíz éve csatlakoz-
tunk a programhoz, most is örömmel 

hoztam a búzát, mert adni mindig jó. 
Hátha a rászoruló gyermekek és kö-
zösségek mindennapi életét kicsit bol-
dogabbá tudjuk ezzel az adománnyal 
tenni – fogalmazott Kalapos Frigyes.

A tavalyi aszály, a szomszédban 
dúló háború és a gazdasági nehéz-
ségek ellenére is töretlen a gazdál-
kodók felajánlási kedve, mivel a jó 
ügyért szívesen áldoz az ember – 
tette hozzá az akasztói gazda.

A megyében eddig mintegy 8 
tonna búzát gyűjtöttek össze, 
emellett pénzbeli hozzájárulás is 
érkezett, mivel sokan búzajegy 
megvásárlásával segítik a progra-
mot. A felajánlásokkal főként Böj-
te Csaba szervezetét és az ÁGOTA 
Alapítványt segítik liszt és kenyér 
formájában. Augusztus 19-én, Szol-
nokon tartják majd a hagyományos 
búzaösszeöntést.

A gyűjtőpontokról és a búzajegy 
vásárlásáról minden hasznos 
információ megtalálható a 
magyarokkenyere.hu oldalon.

 Puskás Barbara

Fotók: Bogdándi Ferenc

TOVÁBBI KÉPEK

Bihari Ádám szerint a természetes építő-
anyagoké a jövő, a vályog pedig szexi

Az utolsó napon fél méter vályog került fel a kis kupolára Kovács Viktor 3D-nyomtatásspecialista irányította a nyomtatót
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Készült  Magyarország Kormánya megbízásából.

Augusztus 1-től az év végéig már hideg 
élelmiszereket is vásárolhat a boltokban 

SZÉP-kártyájával. A munkáltatók pedig idén 
akár további 200 000 Ft értékű, egyösszegű, 

kedvező adózású béren kívüli juttatásban 
részesíthetik munkavállalóikat.

SZÉP-KÁRTYÁVAL 

MÁR A BOLTOKBAN IS 

VÁSÁROLHAT
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Az idei 55. Nemzetközi Gyermek-
játékokat (International Child-
ren’s Games – ICG) július 5. és 10. 
között rendezték meg Dél-Korea 
negyedik legnépesebb váro-
sában, a 2,5 milliós lélekszámú 
Daeguban. Kecskemét városa 
négy sportágban – labdarúgás, 
úszás, asztalitenisz, atlétika – 
képviseltette magát. A sportolók 
a labdarúgók kivételével a Kecs-
keméti Sport iskola kiválóságai. A 
24 tagú küldöttség – 18 sportoló, 
4 edző, 2 kísérő – vezetője dr. Ho-
moki Tamás alpolgármester volt, 
akit élményeiről, tapasztalatairól 
kérdeztük.

Garaczi János

– Már harmadszor vezette a kecs-
keméti küldöttséget a Nemzetközi 
Gyermekjátékokon. Mi a célja ennek 
a versenysorozatnak?

– 1968. június 5-én került sor az 
első Nemzetközi Gyermekjátékokra 
(ICG) a szlovéniai Celjében, ahol egy 
testnevelő tanár kezdeményezésére 
12 és 15 év közötti fiatal fiúk és lá-
nyok találkoztak, akkor még csak egy 
atlétikai versenyen. Az első esemény 
résztvevői egyetértettek abban, hogy 
a gyermekek boldog jövője nagymér-
tékben függ az egymás iránti megér-
téstől, toleranciától és tisztelettől, 
valamint abból a felismerésből, hogy a 
sport különösen fontos szerepet tölt 
be a nemzetek közötti kapcsolatok-
ban, ezért elindították a Nemzetközi 
Gyermekjátékokat. Azóta Európa, 
Észak-Amerika, Ázsia és Ausztrália 
több mint 50 városa adott otthont 
felejthetetlen és sikeres nyári és téli 
játékoknak. Érdekesség, hogy a 46. 
Nemzetközi Gyermek Játékokat 2012-
ben szintén Daeguban rendezték meg. 
A mostani találkozón nyolc sportág-
ban – atlétika, úszás, labdarúgás, ko-
sárlabda, röplabda, asztalitenisz és 
taekwondo – rendeztek versenyt. A 
játékok körülbelül 1800 résztvevővel 
zajlott, 50 ország 86 városából.

– Magyarországról több város is 
résztvevője a sporttalálkozóknak. 
Melyik városok indultak a mostani 
ICG-n?

– Három magyar város – Sopron, 

Szombathely és Kecskemét – fiatal 
sportolói hosszú ideje részt vesznek 
a Nemzetközi Gyermekjátékokon. 
Harmadik alkalommal vezettem a 
kecskeméti küldöttséget. 2016-ban 
Tajvan fővárosában, Tajpejen, 2019-
ben az oroszországi Ufában és most 
Dél-Koreában, Daegu városában vol-
tam a küldöttség vezetője. Jövőre 
Mexikóban, Leon városában rendezik 
a gyermekjátékokat.

– Hogyan választják ki a sportága-
kat, amelyekben kecskeméti fiatalok 
versenyezhetnek?

– Kecskemét mindig attól teszi füg-
gővé, hogy milyen versenyzőket indít, 
elsősorban csapatban, hogy a fogadó 

város, illetve a fogadó ország sportját 
tekintve hol várható a legmagasabb 
színvonalú versenyzés. A fiú focis-
ták tavaly Coventryben nyertek, idén 
ezüstérmesek lettek. Nehéz rangsort 
tenni a különböző csapatsportágak 
résztvevői között, mert ilyen egzoti-
kus helyszínekre mindenki szeretne 
utazni.

– Milyen volt a szervezés? Volt-e 
olyan program, amelyet küldöttség-
vezetőként kezdeményezett?

– A LOT lengyel légitársaság köz-
vetlen járatával utazott a küldöttség 

Dél-Koreába. Már a főváros, Szöul 
melletti Incshon nemzetközi repülő-
terén a daegui szervezők fogadtak 
bennünket és minden csoportot. 
Minden gördülékenyen ment. Szöul 
és Daegu között a távolság 320 km, 
amelyet közel 5 óra alatt tett meg a 
busz, mert keresztül kellett menni a 
fővároson. Dél-Korea negyedik leg-
nagyobb városa Daegu. Mi, küldött-
ségvezetők egy belvárosi szállodában 
voltunk elszállásolva, a sportolók, az 
edzők és a csapatvezető egy egyetemi 
kampuszon laktak. A repülőnk ked-
den érkezett, a játékok viszont csak 
csütörtökön kezdődtek az ünnepélyes 
megnyitóval, ezért volt idő akklimati-

zálódni, a sportolók tudtak edzeni. 
Ezt mi, csapatvezetők egy szöuli vá-
rosnézésre és a magyar nagykövetség 
meglátogatására használtuk fel, ahol a 
nagykövet fogadott minket.

– Milyen színvonalúak voltak a 
versenyek?

– Csütörtökön volt az ünnepélyes, 
nagyszabású megnyitó. Ez mindig egy 
nagy show, komoly műsorral, mintha 
egy olimpia lenne. Pénteken kezdőd-
tek a versenyek és vasárnap estig tar-
tottak. Számomra nagyon látványos 
volt az asztalitenisz, mert a 15 éves 

ázsiai fiatalok olyan magas színvona-
lon pingpongoztak, hogy elképesztő 
volt nézni. Két pingpongosunk volt, 
Jeney Johanna és a magyar–kínai Li 
Xiang, akik helytálltak, de az ázsiai el-
lenfelek ellen nem sikerült győzniük.

Kijutottam az atlétikai stadionba, 
mely egy 66 ezer férőhelyes futball- és 
atlétikastadion, amelyben 2011-ben 
a felnőtt atlétikai világbajnokságot 
rendezték. Élmény volt ebben verse-
nyezni és nézőként helyet foglalni. 
Nagyon jól szerepeltek Adamik Zoli 
atlétái. Takács Luca majdnem a leg-
kisebb lány volt, ennek ellenére ma-
gasugrásban bronzérmet szerzett, 
távolugrásban pedig ezüstérmes lett. 

Domokos Szonja 800 méteres síkfu-
tásban bronz érmet, míg Kis Roland 
a 100 méteres síkfutás B döntőjében 
ezüstérmet szerzett.

A focisták közben szépen mene-
teltek a döntőig, mert egy döntet-
lennel és három győzelemmel az 
elődöntőbe jutottak, ahol biztosan 
győztek a román Medias csapata el-
len. A döntőben a lengyel Plock város 
csapatától kikaptak és ezüstérmesek 
lettek. Az első nap az egyik fiú térde 
sérült meg, kórházba kellett vinni, és 
azonnal meg akarták műteni. Végül 

arra nem került sor, de rögzítették a 
térdét, kiesett a játékból. A második 
napon, még a csoportmérkőzések 
közben egy másik fiú is megsérült, 
így ő sem tudott pályára lépni. Ezu-
tán cserejátékosok nélkül kellett a 
csapatnak játszani, mert 8 játékost 
lehetett nevezni, és 6 fős csapatok 
játszottak. Ennek ellenére az elődön-
tőben még biztosan sikerült nyerni a 
csapatnak, a döntőre azonban elfá-
radtak. Úszásban Szilvási-Hazag Aliz 
és Czeglédi Diána indult, mindket-
ten bronzérmet szereztek. Aliz 200 
méteres pillangóúszásban, Diána 50 
méteres hátúszásban nyerte a szépen 
csillogó érmet.

– A Budapestnél nagyobb városban 
mekkora távolság volt a különböző 
versenyhelyszínek között?

– Daegu egy 2,5 millió lakosú város. 
Az egyetemi kampusz a város szélén 
található, onnan a központi hely 40 
percnyi autóútra volt. Másik irányban 
helyezkedett el az atlétikai stadion, 
szintén 40 perc utazásra. Az uszoda 
pedig egy harmadik irányban, szintén 
40 perc utazással volt elérhető. A kü-
lönböző helyszíneket körjárat buszok 
kötötték össze, de a nagy távolságok és 
a nagy forgalom miatt a kampusz és az 
egyes versenyhelyszínek között más-
fél órát is kellett buszozni. Nem volt 
szerencsés, hogy az éppen nem játszó 
csapattársak nem tudtak szurkolni, a 
csapatvezetők sem tudtak rövid időn 
belül több helyszínen megjelenni.

– Dél-Koreában a meleg idő meny-
nyiben hátráltatta a sportolókat?

– Az időjárás brutális a 35 Celsi-
us-fokos hőmérséklethez 98 százalék 
páratartalom társul. Pénteken olyan 
eső kapott el bennünket, amilyet még 
életemben nem láttam. Szó szerint, 
mintha vödörből öntötték volna az 
ember fejére a vizet. Egész nap ömlött 
az eső, ennek ellenére végig folytak a 
versenyek. Másnapra minden rende-
ződött, a rengeteg vizet elvezették, 
nem zavarta semmi a versenyeket.

– A kecskeméti küldöttség hogyan 
illeszkedett be a soknemzetiségű 
„olimpiai” faluba?

– Alapvetően a 13–15 évesekből és 
edzőkből álló magyar csapat minden 
tagja mintaszerűen viselkedett. A négy 
edző is példamutatóan irányította a rá-
juk bízott versenyzőket. Összetartóak, 
fegyelmezettek és szófogadóak voltak 
a fiatalok. A magyarok közül a kecske-
métiek kötötték a legtöbb barátságot, 
ők voltak a legnépszerűbbek. Büszkék 
voltunk rájuk. Megvolt az egészséges 
egyensúly a fegyelem és a vagányság, 
az eredmény-központúság és a sport-
szerűség tekintetében.

Dr. Homoki Tamás alpolgármester: 
Büszke voltam a kecskeméti fiatalokra

A gyermekek boldog jövője nagymértékben függ az egymás iránti megértéstől, toleranciától és tisztelettől, valamint 
abból a felismerésből, hogy a sport különösen fontos szerepet tölt be a nemzetek közötti kapcsolatokban – idézte fel 

a gyermekjátékok küldetését dr. Homoki Tamás alpolgármester (első sor, jobbról a negyedik)
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75 éve, 1948. 
július 31-én 
Kecskeméten 
hunyt el Fördős 
Lajos gyógysze-
rész. 1893-ban 
a hírös városban 
született. 1920-
ban szerzett 
gyógyszerészdiplomát. Saját patika fel-
állítására 1928-ban kapott engedélyt. 
A II. világháború alatt gyógyszertára 
találatot kapott és teljesen elpusztult. 
1945 januárjában a Népjóléti Miniszté-
riumtól Gyenes István gyógyszerésszel 
együtt megbízást kapott az elhagyott 
gyógyszertárak és azok anyagának ha-
tósági felleltározására. Tagja volt a Fel-
találók Eszperantó Világuniójának és a 
Magyar Feltalálók Országos Szövetsé-
gének. Két találmányát aranydiplomá-
val tüntették ki. A háború alatt saját 
készítésű vércukorcsökkentő szerével 
sikeresen gyógyította a cukorbetege-
ket. „Aktív iszap”-jával az ízületi beteg-
ségeket gyógyította.

150 éve, 1873. 
augusztus 15-
én hunyt el Ba-
kule Márton vá-
rosi műkertész. 
Tanulmányait 
Morvaország-
ban kezdte, 
majd Szászor-
szágban, Erfurtban, illetve Pozsonyban, 
gróf Erdődy Károly kertészetében foly-
tatta. Ezt követően Gyömrőn, a gróf 
Teleki családnál, azután Almássy János 
albertirsai uradalmában dolgozott. 
1857 elején Kecskemétre költözött, 
Fektor József prépost és Balásfalvi Kiss 
Miklós ajánlatára a város meghívta a 
városi műkert létrehozására. 23 hold-
nyi területet bocsátottak a rendelke-
zésére. A buckás, homokos területből 
szépen rendezett gyümölcs- és dísznö-
vénykertet alakított ki. 1873-ban fele-
ségével együtt a kolera áldozata lett. 

Lapunk 
archívumából

Az árva műkert
„Sz. kir Kecskemét város községi hatósá-
gában 1855. évben azon nemes eszme 
fogamzott, hogy a gyümölcsnemesités, 
szőllőmivelés és kerti vetemény termelés 
érdekében példánykertet alapit, mely az 
ifjú nemzedéknek iskolául, a gyümölcs-
termelőknek és szőllőmiveseknek buzditó 
például, a vidéknek diszéül, a közpénztár-
nak pedig jövedelmiforrásul szolgáljon. A 
köztetszéssel találkozó s mindenki által 
örömmel üdvözölt eszme csakhamar meg-
honosult a polgárság kebelében és rövid 
időn annyira megérett a kivitelre, hogy 
már a következő 1856. évben kihasittatott 
a csongrádi-út mentében és a régi epres-
kert szomszédságában a kert számára egy 
10 holdnyi terület. Ha visszaemlékezünk 
ama hepe-hupás bucka-térre, mely minden 
pillanatban nyaktörés veszélyével fenyeget-
te a sötétben arra tévedő utast, és látjuk, 
hogy e halált hozó térség rövid 17 év alatt 
valóságos édenkertté lett varázsolva, mely 
a látogatónak üdülést, gyönyört és élvet 
nyujt, nem lehet hálára nem buzdulnunk 
a gondviselés irányában, hogy városunk 
hatósága nemes eszméjének létesitésére 
olyan férfiút vezérelt közénk, kinek alapos 
szaktudománya, gazdag tapasztalata és 
fáradalmat s nehézséget nem ismerő er-
nyedetlen, erélyes buzgalma és szorgalma 
a tökéletesen hasznavehetlenül heverő, sőt 
veszéllyel fenyegető térből határunk fény-
pontját alkotá. E kitűnő férfi Bakule Már-
ton volt [...] a ki hangyaszorgalmával nem-
csak e kertet teremtette a gyakran eléje 
gördülő akadályok és a kezdet nehézsége 
dacára is, hanem nemes példájával buz-
ditotta birtokos közönségünket és sikeres 
működésének áldásával bőven elárasztotta 
nemcsak e község gyümölcstermelő tagja-
it, hanem a szomszéd községek polgárait 
is és bátran elmondhatjuk, miszerint ma 
Kecskemétnek egyetlen jóravaló gyümölcs-
termelője sincs, ki büszkén nem mondaná 
a gyümölcsösét látogatónak: ez is meg ez 
is a Bakule kertből való nemes csemete.” 
 (KL, 1873. augusztus 24.)

A város 
krónikáiból

Vasárnap ért véget a VII. JAZZFŐVÁROS fesztivál Kecskeméten. 
A négy nap alatt 5 színpadon, 10 ország 120 zenésze lépett fel, 
a műfaj legkiválóbb hazai és külföldi előadóinak köszönhetően 
minden nap fantasztikus volt a hangulat a Benkó Zoltán Szabad-
időközpontban. Szombaton ugyan leszakadt az ég, a sátrakba 
húzódtak a vendégek és a zenészek, de ez senkit sem gátolt 
meg a bulizásban. 

Csütörtöktől vasárnapig újra a jazz 
fővárosa volt Kecskemét, ekkor ren-
dezték meg a VII. JAZZFŐVÁROS 
fesztivált a Benkó Zoltán Szabadidő-
központban. A 40 óra zene, a hajna-
lig tartó jam session bulik mellett 
minden eddiginél több kísérő prog-
ram színesítette Európa leghangu-
latosabb szabadtéri klasszikus jazz 
fesztiválját. A sportversenyek, a la-
birintuspálya mellett idén is volt ve-
terán autók bemutatója, és a kezdők 
is belekóstolhattak a swingtáncba. A 
kecskemétiek kiemelt kedvezmény-

nyel bulizhattak a rendezvényen, 
azok pedig, akik indultak valamely 
sportversenyen, ingyenes napi belé-
pőt kaptak. 

A nyitónapon a swingtáncé volt a 
főszerep, de megtartották a hagyo-
mányos Oh Yeah ordibáló versenyt, 
és felléptek a jazztábor legjobbjai 
is. Pénteken este villámfények kísé-
retében bulizhatott a közönség. Az 
est leginkább várt vendége a világhí-
rű Sant Andreu Jazz Band volt. Joan 
Chamorro szenzációs big bandje 
7–22 éves zenészekből áll, a JAZZFŐ-

VÁROS nagyszínpadán be is bizonyí-
tották, hogy egytől egyig különleges 
tehetségek, alig akarta elengedni 
őket a közönség. 

A spanyol sztárzenekar után lépett 
fel a nagyszínpadon a házigazda Bo-
hém Ragtime Jazz Band, akik termé-
szetesen most is nagy sikert arattak. 

Az idei év újdonsága volt a Neu-
mann Placc, ahol igazi bulizenekarok 
léptek fel, szombaton Tom White 
& Mad Circus rockabilly őrületén 
még a strand homokján is táncolt a 
közönség.  

Bár szombaton leszakadt az ég, 
a koncertek a sátrakba szorultak, a 
fantasztikus hangulatot ez sem gá-
tolta. A közel négyezer ember, aki a 
négy nap alatt kint bulizott a Domb-
nál, egyetért abban, hogy talán ez 
volt az eddigi legjobb JAZZFŐVÁROS 
fesztivál.

Meggyes János 
MANTYÓKA
Alig volt már szabad ülőhely a bu-
szon, amikor felszállt. Egy jelenség 
volt. Karján lazán pakolt elegáns 
táska, belekotort, hogy igazolvá-

nyát előszedje. – Hagyja asszonyom 
– bólintott a vezető –, foglaljon 
helyet. – Előttem, menetiránynak 
háttal volt még egy üres hely. – 
Szabad? – Kérdezte a hölgy. – Igen 
asszonyom – válaszoltam. Csak néz-
tem szép arcát, kimért mozdulatait. 
A régi mondás szerint nincs jó gye-

rek meg szép öregasszony, de ez az 
asszony öregen is nagyon szép volt. 

– Uram – szólított meg bárso-
nyosan szép hangján –, ha megkér-
hetem, cseréljen velem helyet. Ha 
nem látom a menetirányt szédülök, 
rohamot kapok… –  Így kezdő-
dött a beszélgetésünk. De előtte 

szétnyitotta táskáját, és egy fehér 
kendőbe takart játékmacit vett 
elő, majd kibontotta a takaróból. 
– Mantyókám, kedvesem – kezdte 
dédelgetni a maciját. Aztán rám 
nézett: – Uram, ez a kedves játék 
a társam. Mindig velem van, ha 
eszem, az asztalnál ül, meghallgat, 
ha beszélgetek vele. Felolvasok 
neki verset, elbeszélést, regény-
részletet…Mert, mert megölne 
a magány, az egyedüllét, a csend. 
Ha Mantyóka velem van, akkor az 
uram is velem van. Ő vette nekem 
Tunéziában a bazárban. Istenem, 
de régen volt – sóhajtotta. – El-
mondani sem lehet azt a szépsé-
get, amit Afrika nyújt annak, aki el-
jut oda. A Hotel Miramat Clubban 
laktunk. Az utcán szoborszépségű 
nő sétált pici gyerekével. Néztem 
és folytak a könnyeim, mert nekem 
nem lehetett gyerekem. A férjem 
letörölte a könnyeimet, kézen fo-
gott, és elvitt egy tarka bazárba: – 
Veszek neked egy macit… – Nézze 
meg Mantyókám szemeit! Élnek 
azok a szemek! Az uram néz rám, 
a szelleme most is itt van velem.

    Szép arcán mosoly futott ke-
resztül, de szemei teleszaladtak 
könnyel.  – Tudja, az uram tanár 
volt, matematika-fizika szakos. De 
élt-halt az irodalomért. Én pénz-

ügyekkel foglalkoztam, de a férjem 
megtanított „olvasni”. Érteni, amit 
elolvasok. Nem volt vallásos, deis-
ta volt. Úgy is élt. Halála után rám 
maradtak könyvei, meg az Isten, 
akit sohasem tagadott meg, de az ő 
felfogása szerint nincs jelen a világ 
kialakításában, mert a földi világ az 
embereké. 

 – Sajnálom asszonyom, de hama-
rosan leszállok. Öröm volt magával 
ez a rövid utazás. Látom, most is 
van könyv a táskájában…

– Csak szerelmes regényeket, 
verseket olvasok – mondta moso-
lyogva, és belepirult a vallomásba. 
Kiemelte táskájából G. Hajnóczy 
Rózsa: Bengáli tűz című könyvét, és 
felém fordította a címlapot. – Mint 
mondtam, az uram deista volt, de 
engem elvezetett az Istenhez. Ma-
gányomban mi lenne velem nélkü-
le? – Olvasni kezdett a könyvből: 
”A jó csak a jót látja, a szép a szép-
ben gyönyörködik. Isten, aki jó és 
szép, hogy ő is gyönyörködhessék a 
szépben és a jóban, megteremtette 
a világot, hogy annak tükrében sze-
rethesse önmagát. Isten lelke ben-
ne van a világban, bennünk él, lük-
tet, ezért vágyunk vissza őhozzá, 
mint az esőtől megduzzadt patak 
vize, amely a napkeltében páraként 
felszáll a felhőbe.” – Hallgatott, 
míg a busz állt a pirosra váltott 
jelzőlámpánál. 

–  Meg, tudja uram, a remény 
is benne van ebben az idézetben. 
Tudom, hogy a lelkem is páraként 
felszáll majd abba a felhőbe, ami 
elvisz az én szeretett társamhoz…
Köszönöm, uram, ezt a találkozás!

– Jó utat önnek, asszonyom, 
kár, hogy csak ilyen rövid volt ez a 
beszélgetés! 

Szemelgetés Meggyes János érzékeny prózájából
Meggyes János a Váltóáram régi adóssága. A koráb-
ban szerkesztőségünkbe kéziratban személyesen 
behozott, többnyire gépelt önéletrajzi és szépiro-
dalmi írásai-jegyzetei időszerűvé váltak. Munkáját 
több kiadó is Nívódíjjal jutalmazta, eddig mintegy 30 
antológiában szerepelt. A Helvécián született, jelen-
leg Jakabszálláson élő szerző így vall magáról: „Azok 
közé a szerzők közé tartozom, akik nem kellettek 
a hivatalos irodalomnak – Kecskeméten sem –, de 

annál inkább kellettem az OLVASÓknak.” Polgári 
foglalkozása szerint az Aranyhomok Hotel főköny-
velőjeként dolgozott. Versei korábban a Kecskeméti 
Lapokban már felbukkantak – 1945-ben utoljára, 
a „Hírek” rovatban.  1995 óta nyugdíjasként él, és 
keményen állást foglal a mai irodalom helyzetét 
illetően. Elutasítja az öncélú művészetet, előtérbe 
helyezné a népi irányt, nyomvonalat. Magát elsősor-
ban nem költőként aposztrofálja, noha budapesti 

folyóiratokban publikált verseket. Novellái is ezeken 
a fórumokon jelentek meg. Négy kiadatlan regénye 
még az asztalfiókban hever. A helyi, jakabszállási új-
ságban „Jani bácsi mesél” címen olvashatók írásai. 
Műveire jellemző a szenvedőkhöz, kitaszítottakhoz 
lehajoló attitűd, érzékenység. Számára a legfőbb ér-
ték az ember, aki Isten képmása, minden gyarlósága 
ellenére is. Most egy szép vonalvezetésű, ihletett 
novelláját idézzük az olvasók elé.

Az esőt is legyőzte  
a Jazzfőváros hangulata

TOVÁBBI KÉPEK
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Már kisgyermek korában megje-
lent benne a vágy, hogy zongo-
ratanár szeretne lenne. Később, 
tanulmányai során a karvezetés 
és a kóruséneklés szépségét is 
megérezte. Álma valóra vált, és 
immár közel öt évtizede – nyug-
díjasan is – tevékeny peda-
gógusként él. Diákjai, énekes 
társai szeretettel vették, veszik 
körül, nem véletlenül. Feladatait 
ugyanis mindig teljes erővel és 
lelkesedéssel, mély elhivatott-
sággal végezte, melyet jól jelle-
mez a Zeneakadémia korábbi 
tanszékvezető tanára, Gráfné 
Forrai Magdolna gondolata, aki 
egyik szakdolgozatának bírálatát 
így zárta: „Jó lehet Oroszné Tor-
nyai Lilla tanítványának lenni!”

– Előbb mint tanársegéd, azután 
mint főiskolai docens közel három 
évtizeden át tanított a kecskeméti ta-
nítóképzőben. Miért ment nyugdíjba 
2012-ben?

– Abban az időben a törvények ezt 
majdhogynem tálcán kínálták, ezért 
egyik kedves kolléganőmmel úgy dön-
töttünk, hogy a lehetőséget kihasznál-
juk. Annak idején édesanyám 55 éve-
sen mehetett nyugdíjba, azaz addigra 
én már jóval többet dolgoztam nála, s 
ezzel együtt éreztem, hogy fáradtabb 
is vagyok a kelleténél. Másrészt az azt 
megelőző két évben érdemi változáso-
kon ment át a főiskola. A hallgatók lét-
száma jelentős mértékben csökkent, 
szinte lehetetlenné vált, hogy plusz 
énekórákat, zenei kurzusokat indítsak, 
s ezzel gyakorlatilag megtorpantam 
azon az úton, amin jártam. Emellett 
egy személyes élményem is hatással 
volt a döntésemben. Az utolsó évek-
ben a tanítóképző gyakorló iskolájában 
szakvezetői feladatokat is elláttam. Ott 
megtapasztaltam, hogy milyen óriá-
sit változott a fiatalok korosztálya, a 
hetedikesek-nyolcadikosok tanítása 
bizony rengeteg energiát igényelt. 
Persze ebben az időszakban is voltak 
szép benyomásaim. Így például egy ad-
venti időszakban megtartott órámon, 
félretéve minden módszertant, csak 
énekeltem nekik, s engedtem, hogy a 
karácsonyi dallamok hallgatása közben 
rajzoljanak. Akkor síri csend lett az 
osztályban, s valahogy megérezték a 
gyerekek a zene szépségét, erejét.

– Milyen szakmai munkát végzett, 
végez nyugdíjas éveiben?

– A főiskolai levelező képzésben egy 
ideig még nyugdíjasként is részt vettem, 

illetve 2018-ig mint zongoratanár Jakab-
szálláson tanítottam. Emellett helyette-
sítéseket is vállaltam a Kodály Iskolá-
ban. 2014 óta a Kecskeméti M. Bodon 
Pál Alapfokú Művészeti Iskola óraadó 
zongoratanára vagyok. Ez a munka még 
úgy érzem, hogy – „hetvenkedve” is – 
jól megoldható számomra, frissen tart. 
Aranyosak a mai kisiskolás kecskeméti 
zongorázni akaró gyermekek.

Korábban gyakran vállaltam kórusok 
vagy hangszeresek kíséretét – fiatalon 
még szóló zongoristaként is felléptem 
a hírös város iskoláiban és a művelődé-
si házban –, évekkel ezelőtt azonban 
az egyik ujjam „pattanó ujj” lett (a 
behajlított ujjak nehézkes, fájdalmas 
kiegyenesítésekor pattanó hang hallat-
szik – a szerk.), kiszámíthatatlan, hogy 
mikor, hogyan fog működni. Emiatt 
az utóbbi időben zongoristaként már 
nem lépek pódiumra. A kecskeméti 
evangélikus gyülekezetben 2007 óta 
vállalt kántori szolgálatomat azonban 
örömmel látom el, és a közösség nő-
ikarát, a Glória Énekkart is több mint 
20 éve vezetem. Az utóbbi években 
egy-egy ünnepi szolgálatra férfiakkal is 
kiegészült a kórus, így vegyeskari mű-

veket is megszólaltattunk. Nemrég fel-
kérést kaptunk Németországból, Ger-
hardt Pál műveiből ősszel hangfelvételt 
kell készítenünk magyar nyelven. Em-
lékére ugyanis múzeumot létesítenek 
a következő évben, ahol különböző 
nyelveken lesznek hallgathatóak a 17. 
század egyik legismertebb evangélikus 
egyházi dalköltőjének dallamai.

– Szabadidejét mivel tölti?
– Az elmúlt években komolyabb 

betegségeken is átestem, ezért egész-
ségem megőrzése érdekében újra heti 
egyszer leúszom a magam 1000-1500 
méteres távját  – persze már lassabb 
tempóban, mint a Balaton átúszásakor 
1978-ban. Emellett járok a művelődé-
si házban szervezett szeniortornára, 
valamint szívesen végzek gerinctornát 
is. Rendszeres koncertlátogató vagyok, 
színházbérletem is van, illetve sokat 
olvasok.

Bátyám családjával élő a kapcsola-
tom, három gyermeke közül a legna-
gyobb már nagycsaládos, nekik évek 
óta örömmel segítek. Nyugdíjas éveim 
egy részét megszépítette, hogy egy-
fajta pót-nagymamai feladatokat is 
elláthatok.

Lányom, Lilla hozzám hasonlóan ze-
netanári pályát választott, ének-zene 
tanár, karvezetés, zeneelmélet szakon 
végzett Debrecenben. Az M. Bodon 
Zeneiskolában tanít és intézményhe-
lyettesi feladatkört lát el. Vele gyakran 
szervezünk kirándulásokat, túrákat, 
városnéző programokat. 

A Glória Énekkarral is szívesen töl-
tök el néhány napot nyaranta a Ma-
gyarországi Evangélikus Egyház tőser-
dei kis házában. Közösségünk korábbi 
lelkésze, Hulej Enikő hívására 2011 óta 
rendszeresen részt veszek hitmélyítő 
csendesheteken Piliscsabán. Ez min-
den évben nagyon nagy lelki tölteke-
zés számomra. 

– Tervei? 
– Az eddigi munkáimat, egyházi 

szolgálatomat szeretném még folytat-
ni, bővíteni a kórusunk és saját magam 
repertoárját is. Rendszerezni kellene 
munkásságom dokumentumait, főis-
kolai anyagaimat és a rengeteg kórus-
kottát. Édesapám kéziratban lévő, 13 
vaskos füzetben lejegyzett emlékeinek 
elolvasására eddig nem jutott időm, 
szeretném ezt pótolni, hiszen életének 
összegzését egyfajta örökségül hagy-

ta ránk, gyermekeire. Szeretteimmel 
továbbra is igyekszem szoros kapcso-
latot tartani; unokahúgomnál most 
született a második gyermek, ott is 
biztosan lesznek feladataim.

– Milyennek értékeli életét, az eltelt 
70 évet? 

– Gyorsan elment, nagyon gyorsan. 
Nem érzem még igazán annak a sú-
lyát, hogy a hetvenes éveimbe lépek 
hamarosan, de azt azért érzékelem, 
hogy most már óvatosabban, lassab-
ban kell mozognom, és talán kevesebb 
feladatot vállalva – de persze azokat jól 
végezve – kell előre tekintenem. Hálá-
val tartozom az Úristennek, mert ren-
geteg csodás kegyelmi ajándékában 
volt részem. Egész életem során amire 
szükségem volt, azt mindig ott adta, 
ahol kellett, és a nehéz helyzetekből 
is mindig kihozott. Wass Albert egyik 
gondolata sok éve már életem mottója: 
„Igyekezz hát, hogy tiszta tükör lehess, 
amilyennek Isten megteremtett, s ak-
kor tied lesz az Ő jóságos ereje, tied 
lesz mindég, továbbsugárzásra…” Hát-
ralévő éveimet is szeretném ebben a 
szellemben leélni!

 Varga Géza

NÉVJEGY
Oroszné Tornyai Lilla ének-zenetanár, nyu-
galmazott főiskolai docens Kecskeméten szü-
letett 1953. augusztus 30-án. Tanulmányait 
szülővárosában, a Hosszú Utcai Általános 
Iskolában kezdte, majd Szegeden folytatta, 
előbb a Tömörkény István Gimnázium és 
Zeneművészeti Szakközépiskolában, azután 
a Liszt Ferenc Zeneművészeti Főiskola Szege-
di Tagozatán tanult; zongora-, szolfézs- és 
általános iskolai ének-zenetanár diplomáját 
1975-ben vette át. Később Budapesten elvé-
gezte a Népművelési Intézet karnagyképző 
iskoláját, valamint a JATE BTK-n pedagó-
giai előadói, míg az LFZE-n középiskolai 
ének-zenetanár oklevelet szerzett. 1975-től 
a Kecskeméti Állami Zeneiskolában tanított 
mint zongora- és szolfézstanár. 1985-től 
2012-ig, nyugdíjba vonulásáig a Kecske-
méti Főiskola Tanítóképző Főiskolai Karán 
dolgozott, ének-szolfézst, tantárgypeda-
gógiát, zeneelméletet és zongorát tanított. 
Az énektanítás módszertanával kapcsolatos 
több mobil szemléltető eszközt is készített: 
Tartsd a tempót!; Lapozgató; Színes ritmus-
kártyák. Az Énektanítói alapismeretek és a 
Vázlat-minták című kiadványai módszertani 
jegyzetek, a főiskolai oktatás segédanyagai. 
Több mint tizenöt éven át vezette a KEFO 
egyik kórusát, a PerlaTon nőikart,  emellett 
három kecskeméti középiskolában alapított 
és vezetett énekkart. A Kecskeméti Peda-
gógus Énekkar tagja, szólamvezetője volt. 
A Psalmus Humanus Művészetpedagógiai 
Egyesület és a Magyar Kodály Társaság tag-
ja, valamint a Kecskeméti Evangélikus Egy-
házközség presbitere, kántora, a gyülekezet 
Glória Énekkarának karnagya. Kitüntetései: 
a Kecskeméti Főiskola Kari Tanácsának elis-
merő oklevele (több alkalommal), Comeni-
us-emlékérem (1997), Főigazgatói Dicséret 
(2005), a KEFO aranygyűrűje (2007).

Egy japán vendég karnagynővel 
a 2000-es évek elejénOROSZNÉ TORNYAI LILLA

MI VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Érettségi tablóképe

Több mint másfél évtizede a Kecskeméti 
Evangélikus Egyházközség kántora

Fotó: M
agyari M

árton. Forrás: M
ai evangélikus arcképcsarnok

Több száz gyerek a hunyadi-
városi Gyermekek Napján
Több száz kisgyermek szórakozott vidáman július 29-én délután a Népmese játszóté-
ren, a Hunyadivárosban. A Gyermekek Napja egy nagy összefogás eredménye, mely-
nek célja, hogy a gyerekek és szüleik felhőtlenül tölthessenek el együtt egy délutánt.

A tavalyi nagy siker után idén is megrendezték 
a Gyermekek Napját a hunyadivárosi Népmese 
játszótéren. A gyerekdélután középpontjában 
a mesék álltak, a kicsik és családjaik bábelőadá-
son és interaktív gyermekműsoron, zeneovi fog-

lalkozáson vehettek részt, többféle kézműves 
foglalkozás, buborékfújás, valamint az elenged-
hetetlen csillámtetoválás is várta őket.  A Kecs-
keméti Társasjáték Kör vezetésével logikai és 
ügyességi játékokat próbálhattak ki. A délután 

folyamán karikatúra-készítésre 
is sor került, a Hunyadivárosi 
Fiókkönyvtár közreműködésé-
vel mesefoglalkozás is volt a 
legkisebbeknek, a Kiskunsági 
Nemzeti Park Igazgatósága pe-
dig természetismereti foglako-
zásokkal várta az érdeklődőket.

Pászti András, a városrész 
önkormányzati képviselője nyi-
totta meg a programot, aki el-
mondta: a családi rendezvény 
összefogás eredményeképpen 
valósult meg, a Hunyadivárosi 
Tanácsadó Testület, az Akikért 
a déli harang szól a Hunyadivárosban Egyesület, 
a Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatósága és a 
Kecskeméti Rajzfilmstúdió együttműködésében.

A Gyermekek Napján a programok a Hunya-
divárosi Közösségi Ház udvarán és a Népmese 
Játszótéren zajlottak, emellett kinyílt a Corvin 
Mátyás Általános Iskola műfüves pályája is a gye-
rekek előtt. Az este közeledtével vacsora várta a 
jelenlévőket, a Gyermekek Napja a Magyar Nép-
mesék sorozat vetítésével zárult a Hunyadivárosi 
Közösségi Házban.

Európai Szociális

Alap
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Házasságot 
kötöttek
Tuman János és Bálind 
Magdolna, Juhász 

Viktor Levente és Somlai Blanka, Varga 
Ferenc és Tarjányi Edit, Szpodnyi János 
és Kiss Anita, Tóth Imre és Ivicz Netta, 
Klingert József és Juris Viktória Györgyi, 
Tóth Roland és Kovács Beáta, Bodnár 
Simon és Kökény Krisztina, Berényi 
Tamás ás Hegedűs Ibolya, Balog Ádám 
és Pulius Emese, Gyifkó Tamás Kálmán 
és Pongrác Szilvia.

A legifjabb  
kecskemétiek

Borbély Izabella 
(édesanyja: Papp 
Nikolett) Fülöpháza, 
Károly Maja (Torday 
Henrietta Hella) 

Helvécia, Gyóllai Zalán (Varga Petra) 
Kunszentmárton, Keresztes Olívia 
(Keresztes Petra) Tiszakécske, 
Galamb Eszter (Urbán Evelin) 
Soltszentimre, Róka Teodóra (Kiséri 
Orsolya) Nagykőrös, Sinkó István 
(Tihany Szabina) Kecskemét, 
Vörösmarthi Róza (Streichovonecz 
Viktória) Kecskemét, Somodi Anna 
(Tölgyesi Beáta Tímea) Kecskemét, 
Nagy Alíz Milli (Simon Éva) Kecskemét, 
Balassa Bercel Levente (Timár 
Krisztina) Kecskemét, Almási Szilárd 
István (Szabó Éva Annamária) Izsák, 
Tóth-Orlov Soma (Orlov Bettina) 
Lajosmizse, Járomi Vivien (Bodoki 
Alexandra) Jakabszállás, Sarkadi Luca 
(Gál Karolina) Kerekegyháza, Labancz 
Balázs Nimród (Bíró Szilvia) 

Kecskemét, Kis-Czakó Mira (Lövei 
Márta) Kiskunfélegyháza, Tóth Bella 
(Valkai Edit) Kunszentmárton, Tóth 
Ármin (Pápai Tímea) Páhi, Benkó 
Ármin (Gyécsek Ramóna) Kecskemét, 
Pécsi Emma Olívia (Pécsi Mercédesz) 
Kunszentmiklós, Sárkány Luca 
(Mindszenti Lili) Kiskunfélegyháza, 
Csurgó Benjámin (Antovszki Angelika) 
Budapest 04., Banó Csenge (Bérczy 
Krisztina) Kecskemét, Hojsza Zétény 
(Szűcs Barbara) Kecskemét, 
Domokos Leila (Bán Netti Lujza) 
Kecskemét, Mohácsi Ádin (Szabó 
Adrienn) Izsák, Polgár Milán (Nyúl 
Anita) Soltszentimre, Varga Bori 
(Juhász Csilla) Nagykőrös, Terecskei 
Lotti (Kása Réka) Kecskemét, Virágh 
Barnabás (Bence Kata) Kecskemét, 
Papp Kira (Nagy Aranka) Kecskemét, 
Kis Laura (Mándity Dóra) 
Kerekegyháza, Molnár Klára (Szabó 
Katalin) Kecskemét, Tóth Blanka 
(Kovács Adrienn) Kiskunfélegyháza, 
Andrási Hella (Wéber Nikolett Vivien) 
Nagykőrös, Borsodi Barna (Marosán 
Ivett) Fülöpszállás, Nagy Benett 
(Farkas Vivien Kitti) Kecskemét, 
Mészáros Milán (Szabó Ildikó) 
Szalkszentmárton, Varsányi Ben 
Mihály (Szűcs Eszter) Nagykőrös, 
Szabó-Breszkó Babett (Breszkó 
Ágnes) Kecskemét, Kolompár Zoé 
(Kolompár Laura) Csépa, Baranyi Ájlin 
Rubina (Miskár Tímea) Kecskemét, 
Zombori Zalán (Csengeri Alexandra) 
Kunpeszér, Megyei Bende (Finta Kitti) 
Szabadszállás, Végh Zente (Mintál 
Gizella) Orgovány, Haász Hunor 
(Monori Bernadett Mária) Harta, Patyi 
Zoltán Mátyás (Gulyás Réka Erika) 
Kiskunfélegyháza, Bartucz Dávid (Árva 
Magdolna) Felsőlajos, Szabó Máté 
Mihály (Katona Julianna) 
Kiskunfélegyháza, Horváth Bandó 

(Bukodi Nikoletta) Nagykőrös, Sonkoly 
Márton (Rostás Renáta) Cserkeszőlő, 
Soltész Bálint (Polyák Izabella) 
Kecskemét, Balogh Hunor (Hegedűs 
Helga) Kecskemét, Vas Ferenc (Varga 
Judit) Lajosmizse, Molnár Luca 
(Fernandez Gréta) Kecskemét, Sinka-
Sári Tamás (Sári Nikolett Boglárka) 
Kecskemét, Tóth Boglárka (Nagy Ivett) 
Tiszakürt, Doktorcsik Róbert (Dobos 
Andrea) Kecskemét, Sebestyén Ábel 
(Szivós Erika) Szabadszállás, Hunti 
Flóra (Erdei Szilvia) Kunszentmiklós.

Halottaink
Mészáros Mihály (1961.) 
Kecskemét, Nagy István 
Jánosné Szabó Margit 
(1941.) Kecskemét, Nyúl 
Józsefné Dudás Erzsébet 

(1923.) Kecskemét, Kis János 
(1976.) Kecskemét, Bíró János 
(1934.) Pusztadobos, Rigó Istvánné 
Bán Irén (1927.) Kecskemét, Gergely 
Béla Sándor (1950.) Debrecen, Pirisi 
István (1933.) Kalocsa, Rácz Irén 
(1976.) Kecskemét, Kapócs Pálné 
Ghéczy Katalin (1929.) Budapest 08., 
Tóth Istvánné Fekete Katalin (1943.) 
Kiskunfélegyháza, Homoki Gézáné 
Mikó Mária (1960.) Kecskemét, Kis 
József (1964.) Kiskunfélegyháza, 
Kratochil Lajosné Tarjányi Ilona (1944.) 
Kiskunfélegyháza, Pető Imre László 
(1978.) Lajosmizse, Magyar Dezső 
(1935.) Kecskemét, Habran János 
(1946.) Kecskemét, Balogh Istvánné 
Tarjányi Mária (1945.) Kecskemét, 
Mester Zoltán (1951.) Kerekegyháza, 
Csáki András Istvánné, Molnár Mária 
(1951.) Szendrő, Tóth Józsefné Turai 
Mária Magdolna (1937.) Kecskemét, 
Virág Zoltán Jánosné Oláh Márta 
(1951.) Kecskemét. 

29–30. HETI ANYAKÖNYVI HÍREK
A korábbi anyakönyvi hírek a Hírös.hu hírportálon megtekinthetők

Az idei Gyermekotthonok Labdarúgó Európa-kupájának a 
Kecskeméti Atlétikai Centrumban rendezett döntőjére 8 országból 
155, gyermekotthonban nevelkedő fiatal labdarúgó érkezett.  
A 22. alkalommal szervezett esemény védnökségét Kövér László,  
a Magyar Országgyűlés elnöke vállalta.

A Hit és Sport Alapítvány az ezred-
fordulótól folyamatosan szervezi 
és rendezi a Gyermekotthonok Re-
gionális Döntőjét és az ezt követő 
Európa-kupát. Az idei versenyre 8 
országból – Magyarországon kívül 
Bosznia-Hercegovinából, Bulgári-
ából, Lengyelországból, Németor-
szágból, Romániából, Szerbiából 
és Szlovákiából – 155, gyermekott-
honban nevelkedő fiatal labdarúgó 

érkezett. A 22. alkalommal megszer-
vezett Gyermekotthonok Labdarúgó 
Európa-kupájának védnökségét Kö-
vér László, a Magyar Országgyűlés 
elnöke vállalta.

– Megtanultuk, hogy alázat nélkül 
a győzelemnek sincs jó íze, de ha 
megtesszük a csapatért, ami rajtunk 
áll, a vereségben is lehet méltóság. 
Kedves sporttársak, ez az ország és 
ez a város talán nem túlzás állítani, 

focilázban ég. Az országnak nem 
csak új remek stadionjai vannak, de 
hosszú idő után ismét felcsillant a 
remény, hogy a valaha a világ élme-
zőnyébe tartozott labdarúgás ismét 
méltó lehet régi nagy hírnevéhez – 
mondta megnyitóbeszédében Kövér 
László.

Az Országgyűlés elnöke hozzátet-
te, a kecskeméti példa is azt bizo-
nyítja, hogy a fociban tehetséggel 
és kellő alázattal mindenki számára 
nyitott a pálya.

A házigazda Kecskemét nevében 
Jánosi István tanácsnok köszöntötte 
a sportoló fiatalokat. Még az ezüst-
cipős Nyilasi Tibor is pályára lépett 

a Kecskeméti Atlétikai Centrumban, 
a Gyermekotthonok Labdarúgó Euró-
pa-kupájának döntőjén.

Az esti ünnepélyes megnyitón dr. 
Salacz László országgyűlési képviselő 
a KTE-s Szoboszlay Dominik példáját 
felelevenítve üzent a gyerekeknek. – 
Szoboszlay kezére az van tetoválva, 
a tehetség isteni adomány, de mind-
ez semmit sem ér akarat és alázat 
nélkül. Ezt kívánom minden, a héten 
pályára lépő fiatalnak, hogy akarat és 
alázat legyen benne – buzdította a 
résztvevőket dr. Salacz László.

A sportesemény a Magyar Ország-
gyűlés válogatottjának és a kecske-
méti hírességeknek az összecsapásá-

val kezdődött. Ezt követően pedig a 
fiatalok nemzetközi mezőnyéé volt a 
pálya, akik idén is komoly küzdelmet 
folytattak a vándorserlegért.

A július 31-én kezdődött bajnok-
ság döntőjére augusztus 3-án került 
sor. Az Európa-kupa vándorserlegét 
ezúttal a kiskőrösi Pünkösdi Gyer-
mekvédelmi Szolgálat Nevelőszülői 
Hálózatának csapata vihette haza. 
Az ezüstérmet Komádi, a bronzot 
pedig Tolcsva nyerte el. Negyedik 
lett Debrecen, ötödik Bulgária, ha-
todik Bosznia-Hercegovina, hetedik 
Mátészalka, nyolcadik Németország, 
a kilencedik pedig Szerbia futballcsa-
pata.  Hájas Barnabás

Újra Gyermekotthonok Labdarúgó Európa- 
kupa-döntőt rendeztek Kecskeméten

Újra utánpótlás magyar 
bajnok a BÁCSVÍZ KVSC-nél 
Ismét Hódmezővásárhely adott otthont az Országos Gyermek 
Bajnokságnak, melyet 2023. július 26–29. között rendeztek meg. A 
versenyre 73 egyesület 333 sportolója kvalifikálta magát. A BÁCS-
VÍZ KVSC nyolc versenyzője indult.

A négynapos, elődöntős-döntős rend-
szerű megmérettetésen a kecskeméti 
csapat 16 döntős helyezést ért el, és vé-
gül 1 arany, 1 ezüst, 5 bronz és további 
értékes pontszerzésekkel az éremtáblá-
zaton a 17. pozíciót szerezte meg.

A legeredményesebb versenyző Ko-
vács Nóra lett, aki öt egyéni és három 
váltó döntőben is szerepelt. Egy arany-, 
egy ezüst-, valamint kettő bronzérmet 
is szerzett. 200 méter mellúszásban ma-
gyar bajnok, 100 méter mellúszásban 
második, 1500 méteres gyorsúszásban 
pedig harmadik helyezést ért el.

Mohay Janka egy egyéni bronzér-
met szerzett 800 méter gyorsúszás-
ban, valamint három pontszerző he-
lyezést. Szalontai Roland 200 méter 
mellen tavalyi helyezésén előre lépve, 
ezúttal a bronzérmet nyerte meg, míg 
Gróf Csaba is, az előző évi negyedik 
helye után, idén felállhatott a dobogó 
legalsó fokára 50 méter gyors verseny-
számban. Szabó Letti két erős döntő-
ben is szépen szerepelt, míg a leány 
váltók három alkalommal kiharcolták 

a döntőbe jutást, és a döntőben min-
dig jobb időeredményt teljesítettek, 
mint az előfutamokban.

Döntős, pontszerző eredmények:
Kovács Nóra: 50 méter női gyors 8., 

100 méter női mell 2., 200 méter női ve-
gyes 4., 200 méter női mell 1., 1500 női 
gyors 3.

Mohay Janka: 800 méter női gyors 3., 
400 méter női gyors 7., 200 méter női 
gyors 6., 1500 méter női gyors 4.

Szalontai Roland: 200 méter férfi mell 3.
Gróf Csaba: 50 méter férfi gyors 3.
Szabó Letti: 50 méter női gyors 6., 

100 méter női mell 8.
4x200 méter női gyorsváltó 4. hely 

– Mohay Janka, Szabó Letti, Kubicsek 
Csenge, Kovács Nóra

4x100 méter női vegyesváltó 5. hely 
– Szabó Letti, Kovács Nóra, Kubicsek 
Csenge, Mohay Janka

4x100 méter női gyorsváltó 3. hely 
– Kovács Nóra, Mohay Janka, Kubicsek 
Csenge, Mohay Janka

Felkészítő edzők: Nagy Zoltán, Bács 
Ferenc

Fotó: Tésik Attila
Fotó: Banczik Róbert

Első sor, balról: Szemereyné Pataki Klaudia polgármester; Radics Kálmán, a szervező Hit és Sport Alapítvány 
vezetője; Kövér László, az Országgyűlés elnöke. Hátsó sor, balról: dr. Szeberényi Gyula Tamás  

és dr. Salacz László országgyűlési képviselő; Sipos László önkormányzati képviselő

A kiskőrösi gyermekotthon csapata nyerte meg  
a 22. Gyermekotthonok Európa-kupa döntőjét Kecskeméten
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Kégel Tamás: Szép emlékként maradt 
meg bennem az Európa-bajnokság
A B divíziós kosárlabda Euró-
pa-bajnokságot július 22-e és 
30-a között rendezték meg 
Portugáliában, Matosinhos váro-
sában. A csapat tagja volt Kégel 
Tamás, a Mercedes-Benz Gyár 
Nemzeti Kosárlabda Akadémia 
játékosa, aki jobb szereplést re-
mélt, mint a 11. hely a 20 csapatos 
mezőnyben. Ennek ellenére szép 
emlékként maradt meg benne a 
viadal, amelynek mind a 8 mér-
kőzésén szerepelt, sőt Georgia 
ellen a csapat legjobbja volt.

– Nem vagyok elégedett a szereplésünkkel, 
mert a csoportmérkőzések során nem tudtunk 
győzni Szlovákia ellen, így nem jutottunk a leg-
jobb nyolcba. Megvertük Boszniát, de megle-
petésre a szlovákok győzni tudtak Montenegró 
ellen, akik végül bronzérmet szereztek – érté-
kelte röviden a szereplést Kégel Tamás.

A magyar válogatott a harmadik helyet sze-
rezte meg csoportjában 3 győzelemmel és 
két vereséggel. A helyosztón először győztek 
Észak-Macedónia ellen, majd kikaptak Portugá-
liától és győzelemmel búcsúztak Izland ellen.

– Számomra az volt a tanulság, hogy a 
kosárlabdában is a legfontosabb a jó csapat-
játék. Nagyon jó volt ennek a korosztályos 
válogatottnak a tagjaként Európa-bajnoksá-
gon szerepelni, mert nagyon egységes volt 
a csapat. Nem lehetett tudni, hogy az adott 
mérkőzésen ki fogja a legtöbb pontot dobni, 
ki lesz a legjobb. Az én teljesítményem is hul-
lámzó volt, de nagyon élveztem a játékot. Egy 
szép emlékként maradt meg bennem az Eb- 
szereplés – mondta.

– Szerencsénk volt, hogy a szép tengerparti 
városban rendezték meg az Európa-bajnoksá-
got, mert rengeteg élménnyel lettünk gazda-

gabbak. Igazi mediterrán hangulat jellemezte 
a települést, esténként karnevállal, óriási kö-
zösségi élettel – emlékezett vissza az Eb hely-
színét adó városra.

Tamásnak a Georgia elleni mérkőzésen jól 
ment a játék, 14 pontot ért el. Tomi szerint 
ezen a mérkőzésen a csapat minden tagja na-
gyon jól játszott, amelynek köszönhető volt 
a győzelem.

Kégel Tamás a szezon végén elballagott az 
akadémiáról, a KTE-Duna Aszfalt játékosaként 
folytatja a játékot. Jövőre a Bányai Júlia Gim-
náziumban érettségizik, akkor dönt majd a 
továbbtanulásról és arról, hogy abban mekko-
ra szerepet kap a kosárlabda.

– Eddigi életem a Mercedes Kosárlabda 
Akadémiához kötődött, nagyon sokat tanul-
tam, sokat köszönhetek eddigi edzőimnek, 
azoknak a körülményeknek, amelyek segítet-
ték fejlődésemet – fűzte hozzá.

Természetesen arról szó sincs, hogy a ko-
sárlabdát abbahagyja. Olyan csapatban sze-
retne játszani, ahol maximálisan tud fejlődni. 
Természetesen elsődlegesen a kecskeméti NB 
I/A osztályban játszó felnőtt csapatba kerülés 
a cél, mert kötődik a városhoz, a csapathoz.

Kégel Tamás a Georgia elleni mérkőzésen

Balogh Levente istállójának 
lova és lovasa, Tóth Tamara 
nyerte az Abonyi Vágtát, így 
ők képviselik Kecskemétet a 
Nemzeti Vágtán.

Augusztus 5-én rendezték meg az 
Abonyi Vágtát, melynek győztese 
kvalifikálja magát a Nemzeti Vágtá-
ra. Idén Kecskemét városát Galaxy 
és lovasa, Tóth Tamara képviselte. 
Galaxy – a tavalyi vágta győztese 
– Balogh Levente, a Szentkirályi 
Magyarország alapító tulajdonosá-
nak istállójában nevelkedik, így a 
kecskeméti Cápa méltán büszke az 
eredményre.

Galaxy és Tamara rendkívül 
meggyőző fölénnyel nyerte az elő-
futamot Abonyban, így magabizto-
san állhatott rajthoz a döntőben, 
ahol a győzelemmel kivívták az in-
dulás jogát a Nemzeti Vágtán.

Galaxy lovasa: Tóth Tamara
Galaxy felkészítője: Molnár Gyöngyi

Galaxy tulajdonosai: Pap Gyula, 
Sztankov Norbert

Az Abonyi Vágta 
bajnoka:  
Kecskemét! 

A Kisvárda elleni hazai baj-
nokival megkezdődött a KTE 
számára a 2023/24-es bajnoki 
szezon az OTP Bank Liga 2. 
fordulójában. Az összecsapáson 
végig dominált Szabó István 
csapata, így megérdemelten 
tartották itthon a pontokat.

A találkozó első helyzetére 6 percet 
kellett várni, ekkor Pálinkás szerzett 
labdát a Kisvárda térfelén, lerázta 
védőjét, majd kisodródott szögből 
a rövid sarkot vette célba, de Petko-
vics védett. A 11. percben Kiss húzott 
meg egy finom cselt, távoli lövésébe 
viszont bele tudtak lépni. Tíz perc-
cel később Nagy szöglete után Vágó 
csúsztatott kicsivel mellé. Folyamato-
san támadtunk, ennek a 35. percben 
lett meg az eredménye. Ekkor előbb 
Vágó, majd Nagy került nagy hely-
zetbe, de kísérleteiket még blokkol-
ni tudták a vendégek, viszont Májer 
erőszakosságának hála, odakerült a 
labda Szuhodovszkihoz, aki a tizen-
hatos vonaláról, ballal bődületesen 
nagy gólt ragasztott a jobb felsőbe, 
1–0. Négy perccel később jött a má-
sodik is: Májer jobb oldali beadására a 
hosszú oldalon Pálinkás robbant be és 
nagyszerű fejesével élete első NB I.-es 
mérkőzésén megszerezte első gólját, 
2–0. A Kisvárda először a 42. percben 
próbálkozott, Ötvös lövése azonban 
elkerülte Varga kapuját. Az első félidő 
utolsó pillanataiban viszont össze-
jött a vendégeknek a szépítés. Varga 
rosszul kirúgott labdájára Szpaszics 
csapott le, majd távolról, nagy erővel 
védhetetlen gólt lőtt, 2–1.

A második játékrész első helyzetét 
az 54. percben írhattuk fel, amikor 
Mesanovic lőtt fölé veszélytelenül. 
Fél óra volt hátra a mérkőzésből, ek-
kor remek labdajáratás után előttünk 
adódott nagy lehetőség, azonban a 
kapu elé keveredő Leoni a gyengéb-
bik lábával, estében nem találta el jól 
a labdát. A 70. percben szép variációt 
követően Szalai lőhetett, Petkovics 
viszont védett. Saját nevelésű játéko-
sunk azonban nem maradt gól nélkül, 

a 93. percben ugyanis ő állította be a 
végeredményt egy szöglet utáni ka-
varodásból vehette célba a kaput, és 
nem hibázott, 3–1.

Kecskeméti TE – Kisvárda Master 
Good 3–1 (2–1)

Kecskemét, 2523 néző, vezette: Káp-
rály Mihály (Horváth Zoltán, Belicza Bence 
Péter)

KTE: Varga B. – Májer (Iyinbor 88.), 
Szűcs, Belényesi, Szalai G., Leoni – Vágó, 

Szuhodovszki – Kiss B. (Tóth 46.), Nagy 
K. (Meszhi 72.) – Pálinkás (Horváth 64.). 
Vezetőedző: Szabó István

Kisvárda: Petkovics – Kovacic (Szőr 
81.), Jovicic, Széles – Cipetic, Lucas 
(Alic 81.), Ötvös (Körmendi 64.), Vida 
– Czékus (Makowski 46.), Mesanovic 
(Ilievski 64.), Szpaszics. Vezetőedző: Mi-
los Kriscsics

Gól: Szuhodovszki (35.), Pálinkás 
(39.), Szalai (93.), ill. Szpaszics (45.)

 Szerző, fotó: KTE/kecskemetite.hu

MAGABIZTOS GYŐZELEMMEL 
kezdett a KTE a Kisvárda ellen Fotó: Balogh Levente hivatalos oldala

Három sportiskolás képviselte 
Kecskemétet az EYOF-on
Ebben az évben Mariborban rendezték 
meg július 23-a és 29-e között a XVII. 
Nyári Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivált 
(EYOF), amelyen a magyar válogatott 
tagjaként a Kecskeméti Sportiskola há-
rom kiváló sportolója, Kiss Lilla röplab-
dázó, Pap Kincső súlylökő és Deák Zalán 
futó vett részt.

Deák Zalán a tavalyi EYOF-on megnyerte a 100 
méteres síkfutást, címvédőként az előfutamból 
is esélyeshez méltóan, futamgyőztesként került 
a döntőbe, ahol szoros versenyben bronzérmet 
szerzett.

Kiss Lillával a soraiban a magyar röplabda- 
válogatott a negyedik helyet szerezte meg.

Pap Kincső az utóbbi versenyein nagyon ered-
ményesen szerepelt. Kincsőnek ez volt az első 
nagy korosztályos nemzetközi versenye. A se-
lejtezőben három lökése volt. Első két próbál-
kozása egyaránt 15 méter feletti teljesítményt 
hozott, de sajnos a nagy lendületben „belépte 
őket”, így harmadikra már biztonsá-
git kellett löknie, ami 13.78 méter 
lett, és sajnos ezzel lecsúszott a 
döntőbe jutásról.

Deák Zalán a váltó tagjaként is 
helyt állt, mert 5. helyen végzett a 
magyar csapat. A tavalyi időnél job-
bat futottak, de a mezőny erősségé-
re jellemző, hogy ez nem volt elég egy dobogós 
helyezéshez.

Zalán elmondta, hogy jól sikerült a 100 mé-
teres versenye, annak ellenére is, hogy látta: a 
többiek is sokat fejlődtek tavaly óta. Elégedett a 
helyezésével, nagyon örül a bronzéremnek.

– Tavaly 10:59-cel győztem, de azt hátszélben 
sikerült elérni, idén 10:75-öt futottam, szembe-
szélben. Ebben az évben a formaidőzítés nem 
sikerült annyira jól, mint a múlt évben – tette 
hozzá.

Edzője, Juhász István elégedett tanítványa 
eredményével. Zalán az EYOF-on jól szerepelt, 
megnyerte a korosztályos magyar bajnokságot. 

Fedett pályán a 60 méteres és a 200 
méteres, valamint szabadtéren a 100 
és a 200 méteres síkfutáson is maga-

biztosan győzött. Az U18-as korosztályos ma-
gyar csúcsot futó 4X100 méteres magyar váltó 
tagja volt.

– Ebben az évben már csak a 2 évvel idősebb 
korosztályos versenyeken indul Zalán, először 
az augusztus 7-én, Jeruzsálemben kezdődő U20-
as Európa-bajnokságon. Bízom benne, hogy az 
előfutamból a középdöntőbe jut, esetleg egy 
kimagasló idővel. Egész évben benne volt egy 
új csúcs a futásaiban, de mindegyik versenyén 
szembeszélben futott. A magyar korosztályos 
csúcs 10:53, amelyet még az egykori kecskeméti 
sprinter, olimpikon Havas Csaba tart. Azonban 
Zalán futott már 10:55-öt is – tette hozzá.

Deák Zalán
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Kéziratokat nem őrzünk meg  
és nem küldünk vissza.

A július 13-i lapszámunkban  

megjelent rejtvény megfejtése:

lajosmizsei Új Tanyacsárda  

/ Kádár Zsuzsa  

/ aranygaluska.

A nyertes, Vörös Béláné  
egy darab kétszemélyes belépőjegyet nyert  

a „Csorda delelget” című  
vacsorás nótaestre,  

a lajosmizsei Új Tanyacsárdába.

A nyertes a nyereményét átvette.
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
két darab két személyre szóló belépőjegyet  
a Kerekdombi Termálfürdőbe.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket augusztus 28-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

Országszerte összesen mintegy 50 fürdő csatlakozott a Stran-
dok Éjszakája országos kezdeményezéshez, melyet minden 
év július utolsó hétvégéjén rendeznek. A Kecskeméti Fürdő 
július 29-én hosszabb nyitvatartással és gyerekprogramokkal 
várta a látogatókat.

A Magyar Fürdőszövetség kezde-
ményezésére immár 14. alkalommal 
rendezték meg a Strandok Éjszaká-
ját. Az eseményre minden év július 
utolsó hétvégéjén, idén július 29-
én, szombaton került sor számos 
strandon, gyógyfürdőben, termál-
fürdőben, és aquaparkban. A Kecs-
keméti Fürdő több éve csatlakozik a 
kezdeményezéshez.

– Kiemelt célunk volt idén, hogy 
minél változatosabb programokkal 
kedveskedjünk már napközben is  
az idelátogató kecskemétieknek, 
megyebelieknek. Délelőtt és délután 

a családoknak kedveztünk, később 
a felnőtteknek. Alapvető célunk a 
strandok, fürdők népszerűsítése, 
ugyanis ezekkel a programokkal fel 
tudjuk hívni a figyelmet magunkra 
Kecskeméten és a megyében is – 
mondta a helyszínen Nemcsik Má-
tyás, a Hírös Sport Nonprofit Kft. 
kommunikációs és marketingosztá-
lyának vezetője.

A Kecskeméti Fürdőben napköz-
ben gyerekprogramok, kikapcsoló-
dás, este pedig önfeledt szórako-
zás várt a fürdőző vendégekre. A 
programok sora délelőtt Brandnyúl 

zenés gyerekműsorával kezdődött. 
Délután gyerekfoglalkozások, vízi 
vetélkedő, csillámtetoválás, lufihaj-
togatás várta a családokat, majd 
a felnőtteknek kedvezve Rekop 
György humorista nevettette meg a 
közönséget.

A Strandok Éjszakáján természe-
tesen fürdőzésre is sor került, 21 
órától hajnali 1-ig Dj Afus szórakoz-
tatta a látogatókat, akik így egy fer-
geteges bulin vehettek részt.

2021-ben 43, 2022-ben 41 fürdő 
szervezett programot július utolsó 
hétvégéjén, idén 49 fürdő csatlako-
zott a programsorozathoz. A Stran-
dok Éjszakáján több tízezer vendég 
fordul meg a programhoz csatlakozó 
fürdőkben, így a Kecskeméti Fürdő is 
talán ezen a napon a legnépszerűbb.

 Kiss-Berta Beáta

Teqballbemutató  
az Árpádvárosban 
Mi az a teqball? Hogyan és miért hajlított asztalon kell játszani? 
Ezekre a kérdésekre is választ kaphattak azok, akik részt vettek 
a júliusi teqballbemutatón az árpádvárosi játszótéren. A progra-
mot az idősebbek részére ingyenes egészségügyi szűrővizsgálat 
egészítette ki.

Orosz Viktor és társai az egyre sikere-
sebb teqball sportágat népszerűsítet-
ték július 22-én a Damjanich utca mö-
götti árpádvárosi játszótéren. Akik 
elmentek, azok jól érezték magukat, 
hiszen mindent megtudhattak a teq-
ballról és ki is próbálhatták magukat 
a sportban.

Az egyébként magyar találmányról 
azt érdemes tudni, hogy egy új moz-
gásformát kínál mindenkinek, aki leg-
alább hármat tud dekázni vagy szeret 
pingpongozni. Egyszerűen úgy fogal-
mazhatunk, hogy a labdarúgás és az 
asztalitenisz elemeinek kombinálásá-
val kialakított sportág, amelyet ívelt 
asztalon játszanak.

Ezt a teqballasztalt tavaly novem-
ber végén telepítették az árpádvárosi 
játszótér területére. Egy pályázatnak 
köszönhetően összesen kettő ilyen 
teqballpályát hoztak létre a városban. 
A másik a Guba parkban található – 

mondta el Jánosi István önkormány-
zati képviselő, sportügyekért felelős 
tanácsnok.

A sporteszközök egy együttmű-
ködés révén kerültek közterületre, 
ugyanis a Kecskeméti Spartacus 
Sportkör és Közösségi Tér pályázott 
teqballasztalokra, amelyeket úgy kel-
lett elhelyezni, hogy mindenki hasz-
nálhassa – tette hozzá Jánosi István.

A nagyon jó minőségű asztal tel-
jesen időjárás- és rongálásálló, és a 
plexihálót képező választó is nagyon 
erős anyagból van, tehát strapabí-
ró szerkezetről van szó, ami elkél a 
sportághoz.

A teqballbemutató szervezői ter-
mészetesen az idősebb korosztályra 
is gondoltak. Őket ingyenes egész-
ségügyi szűrővizsgálatokkal várták, 
így vércukormérésre, vérnyomásmé-
résre és szívstresszmérésre is volt 
lehetőség a parkban.

Gyerekzsivaj és éjszakai csob-
banás a Kecskeméti Fürdőben 

TOVÁBBI KÉPEK

Fotó: Tóth Enikő


